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|    MIEJSCA I LUDZIE

Anna Rusowicz – wokalistka, kompozytorka, autorka tekstów nawiązująca w swojej twórczości 
do brzmień sprzed lat. Od kilku lat mieszkanka Łomianek, która uwielbia swoją małą społeczność.

DZIEWCZYNA SŁOŃCA

Na scenie muzycznej Ania Ru-
sowicz działa od kilkunastu 
lat. Jej koncerty są pełne 
pasji i energii. Artystka zo-

stała doceniona za swoją twórczość 
licznymi nagrodami, takimi jak Fry-
deryki i SuperJedynki. Swoją ścieżkę 
w świecie muzyki musiała wydeptać 
sama. Nie miała w nim wsparcia rodzi-
ców, a znane nazwisko nie ułatwiało 
startu. 

W poszukiwaniu swojej drogi 
Muzyka nie była jej pierwszym pomy-
słem na życie, chociaż wydawałoby 
się, że ma ją w genach – jest prze-
cież córką legendarnej pary muzyków 
z czasów PRL-u, Ady Rusowicz i Woj-
ciecha Kordy. Po wypadku samocho-
dowym, w którym zginęła jej mat-
ka, siedmioletnia Ania zamieszkała 
z wujostwem. Jako młoda dziewczyna 
robiła wszystko, by nie śpiewać, bo 
muzyka zbyt mocno wiązała się z jej 
osobistą tragedią. Ponieważ jej przy-
brany tata był lekarzem, wybrała stu-
dia na akademii medycznej. Po trzech 
latach nadszedł jednak kryzys, kiedy 
poczuła, że to nie jest to, co chce robić 
w życiu. Zdecydowała się na przerwę 

na rok. W tym czasie… muzyka sama 
ją odnalazła i była tak wciągająca, że 
gdy tylko zaczęła, nie było odwrotu!
Chociaż wtedy wybrała muzykę, 
skończyła też studia psychologiczne. 
Psychologia zajmuje ważne miejsce 
w jej życiu, to nie tylko wykształcenie, 
ale przede wszystkim pasja, dziedzina, 
w której Ania wciąż się rozwija. Inte-
resują ją również pogranicza psycho-
logii i duchowości.

W stylu retro
Zanim rozpoczęła solową karie-
rę, śpiewała w zespole Dezire, była 
też współzałożycielką zespołu IKA. 
W 2011 roku wystąpiła na festiwalu 
w Opolu z piosenkami z repertuaru 
swojej matki: „Nie pukaj do moich 
drzwi”, „Za daleko mieszkasz miły”, 
„Hej, dziewczyno, hej”. Kilka miesięcy 
później ukazała się jej pierwsza solo-
wa płyta: „Mój Big-Bit”. Potem wydała 
też inne albumy: „Genesis”, „Retrona-
rodzenie”, „Przebudzenie”. Artystka 
swoją muzyką nawiązuje do lat 60. 
i 70. Czerpie inspiracje z polskiego 
bigbitu i psychodelicznego blues-ro-
cka. Nie tyko śpiewa, lecz także po-
trafi grać na instrumentach klawiszo-
wych, komponuje muzykę do wielu 
swoich piosenek i pisze teksty.

Własne miejsce na ziemi
Do Łomianek przeprowadziła się kil-
ka lata temu, bo to miasto idealnie 
łączy bliskość stolicy (potrzebną jej ze 
względu na pracę) i natury, która w jej 
życiu odgrywa ważną rolę. Życie ar-
tysty w ciągłym biegu jest trudne. Po 
długiej trasie lubi wracać do swojego 
domu, który daje jej wytchnienie, do 
widoku ogrodu za oknem, spacerów 
nad pobliskim jeziorem. Dynamika 
dużego miasta to nie jest jej energia. 
Jej sposób na naładowanie baterii po-
lega na kontakcie z przyrodą.
Lubi małe lokalne społeczności. 
Wielkomiejskość i anonimowość jej 

nie odpowiadają. Ma swój ulubiony 
sklepik i znajduje przyjemność w po-
gawędkach ze znajomymi sprzedaw-
cami na rynku. Przede wszystkim zaś 
ceni sobie relacje sąsiedzkie, które 
zawiązała. Jest wdzięczna za pomoc 
i życzliwość, z którą spotyka się tu na 
co dzień.

Muzyczne niespodzianki 
W tym roku w kwietniu Anna wyda-
je nowy album – „Dziewczyna Słoń-
ca”. Płytę zapowiadają single „Tobie”, 
„Ciebie kochać chcę” (w duecie z Kubą 
Badachem), „Co się stało z naszą mi-
łością”. To piąty solowy album, który 
ma być rodzajem klamry zamykającej 
dotychczasowy etap życia osobiste-
go i artystycznego oraz opowieścią 
o przemianie Ani w dojrzałą Annę. 
A już niebawem nie lada gratka dla 
wielbicieli jej twórczości – 8 marca, 
czyli w dniu święta wszystkich kobiet, 
światło dzienne ujrzy jej nowy singiel. 
Jaki będzie jego tytuł? Artystka jesz-
cze nie chce tego zdradzić, ale zapew-
nia, że przygotowała coś wyjątkowe-
go! Czekamy z niecierpliwością!

TEKST: SYLWIA CHRABAŁOWSKA

FO
T.

: O
LA

 B
OD

N
AR

UŚ

FO
T.

: P
AT

RY
CJ

A 
TO

CZ
YŃ

SK
A



SPIS TREŚCI    |

3BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 3    |    MARZEC 2024

spis treści

FO
T.

: S
TU

DI
O 

22
2

Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-  
-Piotrak zaprasza miesz-

kańców gminy na spotkanie 
w każdy poniedziałek (godz. 
15–18), a radnych miejskich 
każdego dnia, po umówie-

niu telefonicznym
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Szanowni Mieszkańcy!

Święta Wielkanocne to czas nadziei 
i radości, czas, kiedy przyroda budzi 
się do życia, a słońce coraz częściej 

wychyla się zza chmur, zachęcając nas 
do nowych wyzwań. Niech ten czas 
będzie po prostu dobry i przyniesie 

Państwu spokój, radość oraz wzajemne 
zrozumienie. Życzę, aby każdy z nas 

spędził świąteczne chwile dokładnie 
tak, jak lubi: leniwie albo aktywnie, 

w gronie najbliższych lub z przyjaciółmi. 
Wspaniałych Świąt!

Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
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PONAD

37,6 mln zł 

Łączna kwota dofinansowań 
pozyskanych w latach 2019–2024 

przez Referat Funduszy Zewnętrznych 
i Działalności Gospodarczej

PODSUMOWANIE

5 LAT KADENCJI
Zakończenie kadencji to dobry czas na podsumowanie. Przedstawiamy najważniejsze prace, inwestycje 
i projekty Urzędu Miejskiego i podległych mu jednostek. Co udało się osiągnąć w latach 2019–2024 dzięki 
naszej wspólnej pracy dla mieszkańców Łomianek?
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Pięć lat temu obdarzyliście mnie 
Państwo zaufaniem i wybraliście 
na urząd burmistrza Łomianek. 
Już wtedy byłam pewna, że prze-
pracuję tę kadencję najlepiej jak 

można dla naszych mieszkańców – dla 
Państwa. 

Mimo wielu trudności w Łomiankach 
dużo się działo i dużo zmieniło. Wybudo-
waliśmy nowe przedszkole w Dąbrowie 
Leśnej, szkołę podstawową w Sadowej, 
place zabaw. Realizujemy przebudowę 
starej szkoły w Sadowej na żłobek. Koń-
czymy budować świetlicę w Dziekanowie 
Leśnym. Przy ul. Brzegowej w Łomiankach 
powstanie niedługo zespół szkół, czyli 
podstawówka i liceum. Kończymy rozbu-
dowę stadionu przy Wiślanej, remontuje-
my hale sportowe i orliki. Wybudowaliśmy 
nowe ulice i zmodernizowaliśmy te, które 
potrzebowały przebudowy. Wyzwaniem 
była zwłaszcza całkowita modernizacja 
ulicy Fabrycznej. 

Wprowadziliśmy nasz lokalny budżet oby-
watelski, czyli Łomiankowski Mechanizm 
Partycypacyjny, który cieszy się ogrom-
nym powodzeniem wśród mieszkańców. 

Zmienił się także stosunek lokalnej władzy 
do mieszkańców, bo właśnie to obiecałam 
Państwu w poprzednich wyborach. Spoty-
kaliśmy się, rozmawialiśmy, wspólnie de-
cydowaliśmy o najpilniejszych potrzebach. 
Jestem przekonana, że kierunek rozwoju, 
jaki wybraliśmy, jest właściwy, i chciałabym 
go kontynuować w przyszłej kadencji. 

Jaki jest plan na kolejne lata? Taki jak 
budżet i wieloletnia prognoza finansowa – 
inwestycyjny, rozwojowy – kolejne przed-
szkole, ulice, drogi, wodociągi i kanaliza-
cja, rozwój Komunikacji Miejskiej, a także 
bogata oferta kulturalna i sportowa dla 
mieszkańców naszej gminy w każdym wie-
ku. Przedstawiam Państwu najważniejsze 
realizacje ostatniej kadencji i gorąco zapra-
szam do urn już 7 kwietnia br.
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FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

W trakcie pięciu lat kadencji gmina pozy-
skała dofinansowanie na łączną kwotę 
37,6 mln zł. Zrealizowano 67 progra-67 progra-
mów mów finansowanych ze środków krajowych 
i europejskich. Dotacje przeznaczono m.in. 
na zakup autobusów elektrycznych, zakup 
wozów strażackich dla OSP, budowę pę-

tli autobusowej przy zbiegu ul. Kołłątaja 
i Kolejowej, wyposażenie szkół w pracownie 
językowe i komputery, przebudowę infra-
struktury sportowej w szkole podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym, programy zmierza-
jące do poprawy jakości powietrza w gmi-
nie, rozbudowę ul. Fabrycznej i Długiej,
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INWESTYCJE I REMONTY

Drogi gminneDrogi gminne
• w 2019 r. dokonano budowy, przebudowy 
lub rozbudowy ulic: Powstańców Warszawy, 
Malarskiej, Klonowej, Żołnierzy Narwiku, 
Osikowej, Górnej, Sezamkowej I, Sezamko-
wej II, Granicznej, Berlinga, Gościńcowej (na 
odcinku od ul. Włościańskiej do ul. Gościńco-
wej), Zachodniej (na odcinku od ul. Ułanów 
Jazłowieckich do ul. Zielonej), Kościuszki (na 
odcinku od ul. Przyłuskiego do ul. Wólczyń-
skiej);
• w 2020 r. dokonano budowy, przebudo-
wy lub rozbudowy ulic: Jeziornej, Długiej 
(na odcinku od ul. Wiślanej do ul. Wąskiej), 
Parkowej (na odcinku od ul. Przyłuskiego 
do ul. 11 Listopada), wykonano parking 
przy ul. Cienistej (plac zabaw), położo-
no nakładkę ul. Prostej (odcinek od ul. 
Sierakowskiej do ul. Kołłątaja), nakładkę
ul. Pogodnej, wykonano parking przy szkole 
podstawowej i przedszkolu w Dziekanowie 
Leśnym przy ul. Akinsa oraz w ul. Miodowej 

i Torfowej, położono nakładkę w ul. Armii 
Poznań (na odcinku od al. Chopina do ul. 
Brzegowej) oraz w Kościelnej Drodze (na 
odcinku od ul. Armii Poznań do ul. Wiślanej); 
• w 2021 r. dokonano budowy, przebudo-
wy lub rozbudowy ulic: Fabrycznej (wraz 
z przebudową kolizji podziemnych i budo-
wą kanału wód deszczowych), Długiej (na 
odcinku od ul. Wąskiej do ul. Brukowej), 
Słonecznej, Cyprysowej, Wspólnej, Krzycz-
kowskiego, Ogrodowej, Spokojnej (wykona-
nie odwodnienia);
• w 2022 r. dokonano budowy, przebudowy 
lub rozbudowy ulic: Sierakowskiej (na od-
cinku od ul. Kolejowej do ul. Warszawskiej), 
Porzeczkowej, Kocjana, Lalkowej; 
• w 2023 r. dokonano budowy, przebu-
dowy lub rozbudowy ulic: Paderewskiego 
(wykonanie drenażu wraz z systemem 
odwadniania i oświetleniem ulicznym), 
Baonu Zośka, Brzósko, położono nakład-
kę w ul. 22 Września oraz w sięgaczu 

Przedstawiamy wybrane inwestycje przeprowadzone przez gminę.

budowę błękitno-zielonej infrastruktury 
przy ul. Fabrycznej, budowę zielonego 
skweru przy al. Chopina, przebudowę bieżni 
przy boisku ICDS przy ul. Staszica, moder-
nizację placu zabaw przy ul. Rodziewiczówny 
w Dziekanowie Leśnym, rozbudowę ulicy 
Sierakowskiej na odcinku od ul. Kolejowej do 
ul. Warszawskiej, budowę przedszkola przy 
ul. Piaskowej w Łomiankach, aktywności dla 
osób starszych, budowę obiektu sportowego 
do piłki nożnej, poprawę bezpieczeństwa pie-
szych na ul. Dolnej, budowę Ośrodka Pomocy 
Społecznej z poradnią pedagogiczno-psy-
chologiczną i pomieszczeniami dla Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, budowę i modernizację boiska przy ul. 
Waligóry w Dziekanowie Leśnym, rozbudowę 
sieci dróg rowerowych w gminach Czosnów, 
Izabelin, Łomianki i Stare Babice, remont 
świetlicy miejskiej w Burakowie, moderniza-
cję boisk przy szkole podstawowej w Dzieka-
nowie Leśnym, opracowanie strategii rozwoju 
elektromobilności dla gminy, doposażenie 
parku linowego przy ul. Łyżwiarskiej.

Ponadto w lutym 2023 r. zainicjowano dzia-
łanie Punktu Informacyjnego dla Przedsię-Punktu Informacyjnego dla Przedsię-
biorców.biorców. Przeprowadzono konsultacje indy-
widualne dla 78 przedsiębiorców w zakresie 
obowiązujących przepisów, wsparcia w okre-
ślaniu potrzeb rozwojowych, możliwości do-
finansowania. Zorganizowano osiem otwar-
tych spotkań informacyjno-edukacyjnych 
z ekspertami zewnętrznymi, takimi jak 
ZUS, Powiatowy Urząd Pracy, Mazowiecka 
Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 
Mazowiecki Fundusz Pożyczkowy, Bank Go-
spodarstwa Krajowego, Towarzystwo Inwe-
stycji Społeczno-Ekonomicznych.
W maju 2021 r. zaczął działać Punkt Infor-Punkt Infor-
macyjno-Konsultacyjny Programu „Czyste macyjno-Konsultacyjny Programu „Czyste 
Powietrze”.Powietrze”. Do tej pory przeprowadzono 
452 konsultacje indywidualne z mieszkań-
cami, złożono 168 wniosków o  dofinanso-
wanie i 89 wniosków o płatność. Od 2023 r. 
punkt jest na pierwszym miejscu pod wzglę-
dem liczby złożonych wniosków na terenie 
powiatu warszawskiego zachodniego.
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ul. Kościuszki, przebudowano drogę łą-
czącą ul. Konopnickiej z przedszkolem 
samorządowym w Dziekanowie Leśnym 
(przebudowa sieci teletechnicznej, wyko-
nanie oświetlenia ulicznego oraz pobocza 
chłonnego);
• w 2024 r. gmina jest w trakcie realizacji 
budowy, przebudowy lub rozbudowy ulic: 
Truskawkowej, Wspólnej, Bołtucia; 

Łączna długość inwestycji drogowych w la-
tach 2019–2024 to 15,82 km, a wartość 
tych robót to 47,13 mln zł;

• trwa opracowywanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej związanej 
z utworzeniem pasa ruchu dla autobusów 
(buspasa) z gminy Łomianki do War-
szawy, planowane wydatki na ten cel to  
224 900 zł.

Budynki i tereny użyteczności publicznejBudynki i tereny użyteczności publicznej
• budowa szkoły podstawowej przy ul. Strze-
leckiej w Sadowej – wartość robót budowla-
nych wraz z wyposażeniem: 21,82 mln zł;
• budowa przedszkola z placem zabaw przy 
ul. Piaskowej w Dąbrowie Leśnej, wartość 
robót budowlanych wraz z wyposażeniem: 
9,67 mln zł;
• budowa hali pneumatycznej w ICDS – war-
tość: 1,28 mln zł;
• zagospodarowanie terenu sportowego wokół 
szkoły podstawowej w Dziekanowie Leśnym  
(przebudowy bieżni, przebudowa boiska 
do siatkówki i koszykówki, budowa skoczni 
w dal, montaż dwóch altan do zajęć plene-
rowych oraz nasadzenia zieleni) – wartość: 
498 984,49 zł;
• zagospodarowanie terenu wraz z rewita-
lizacją Strugi Dziekanowskiej: analiza hy-
drologiczna oraz budowa ciągu pieszego, 
podestu edukacyjnego, nasadzenia, mon-
taż elementów małej architektury (ławki, 
stojaki rowerowe, stoły piknikowe, tablice 
edukacyjne i oświetlenie solarne) – wartość: 
652 449,67 zł;
• budowa zielonego skweru przy al. Chopina 
– wartość: 403 600 zł;
• rozbudowa parku linowego – wartość: 
114 054,49 zł;
• rozbudowa placu zabaw przy ul. Rodzie-
wiczówny oraz modernizacja placu zabaw 
przy ul. Waligóry w Dziekanowie Bajkowym 
– wartość: 800 384,20 zł; 

• podnośnik dla osób niepełnosprawnych 
przy szkole podstawowej w Dziekanowie Le-
śnym – wartość: 104 550 zł;
• modernizacja i przebudowa placu zabaw 
przy ul. Akacjowej w Dąbrowie Leśnej – war-
tość: 1,037 mln zł;
• przebudowa bieżni 200 m przy boisku 
ICDS – wartość: 314 962,45 zł;
• termomodernizacja  budynków  gminy 
i obiektów użyteczności publicznej – wartość: 
485 833 zł;
• wykonanie   dokumentacji  projekto-
wo-kosztorysowej oraz uzyskanie pra-
womocnego pozwolenia na budowę 
nowego budynku Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Jaśminowej – wartość: 
223 614,00 zł;
• pomnik-ławeczka z Marią Kownacką i Pla-
stusiem w pierzei ulicy Warszawskiej, war-
tość: 149 904 zł;
• park kieszonkowy przy ul. Warszawskiej – 
wartość: 86 063,10 zł.
W 2024 r. gmina jest w trakcie realizacji ko-
lejnych inwestycji:  
• trwa budowa stadionu przy ul. Wiślanej, 
wartość: 6,421 mln zł;
• trwa adaptacja budynku szkoły podstawo-
wej (obecnie wyłączonego z użytkowania) 
w Sadowej i dostosowanie go do potrzeb 
opieki żłobkowej;
• trwa opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej budowy strażnicy Ochotni-
czej Straży Pożarnej Dziekanów Polski;
• trwa opracowanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej zagospodarowania terenu 
w celu utworzenia kompleksu rekreacyjnego 
przy Jeziorze Pawłowskim;  
• trwa przebudowa boiska typu orlik przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Łomiankach;
• trwa budowa świetlicy wiejskiej przy ul. Ko-
nopnickiej/ul. Miłej w Dziekanowie Leśnym; 
wykonawca zrealizował stan surowy zamknięty;
• trwa budowa parku Artystów przy ul. Za-
chodniej w Dąbrowie Leśnej.
Ponadto zrealizowano wiele innych inwe-
stycji, takich jak wyposażenie szkół w kli-
matyzatory, monitoring, remont szatni i sa-
nitariatów w szkołach, montaż oświetlenia 
solarnego oraz modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej na drogach gminnych, wy-
konanie bezpiecznych przejść dla pieszych, 
modernizacja wału przeciwpowodziowego.

OKOŁO

47 mln zł 

Łączna wartość poniesionych nakładów 
w związku z przebudową lub rozbudową 
ponad 15 km dróg gminnych w latach 

2019–2024
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OKOŁO

38 mln zł 

Łączna wartość zadań związanych
z budową nowych obiektów użyteczności 

publicznej w latach 2019–2024

EDUKACJA

Zrealizowano programy rządowe:Zrealizowano programy rządowe:
• „Narodowy Program Rozwoju Czytelnic-
twa” (2019, 2022 i 2023 r.) – kupiono 
książki i elementy wyposażenia do bibliotek 
szkolnych i przedszkoli, wysokość przyzna-
nego wsparcia w sumie: 59 000,00 zł, 
wkład własny gminy: 14 750,00 zł;
• „Aktywna tablica” (2019, 2021 i 2023 r.) – 
kupiono interaktywne monitory dotykowe, pro-
jektory Epson, pomoce dydaktyczne dla uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, m.in. 
gogle EduVR, podłogę multiinteraktywną, 
specjalistyczne oprogramowanie oraz kom-
puter Dell Vostro, wysokość wsparcia w sumie: 
63 000,00 zł, wkład własny: 15 750,00 zł;
• „Mazowiecki Program Dofinansowania 
Pracowni Informatycznych i Językowych” 
– utworzono pracownię językową w Szko-
le Podstawowej nr 1, wysokość wsparcia: 
41 540,00 zł, wkład własny: 26 790,00 zł;
• „Zdalna szkoła” – kupiono komputery 
przenośne oraz tablety na potrzeby zdalnej 
nauki dla uczniów i nauczycieli: 45 szt. kom-
puterów przenośnych, 102 szt. tabletów. Środ-
ki z przyznanego grantu: 99 855,00 zł,
wkład własny gminy: 124 777,44;
• „Zdalna Szkoła+” – kupiono kom-
putery przenośne (30 szt.). Środki 
z grantu: 75 000,00 zł, wkład własny: 
6 000,00 zł;
• „Laboratoria przyszłości” – kupiono m.in. 
drukarki 3D, roboty edukacyjne, gogle 
VR, sprzęt do nagrań (kamery, mikrofony, 
oświetlenie), narzędzia, mikrokontrolery, 
stacje lutownicze i wiele innych.  Wsparcie 
w wysokości 804 200,00 zł;
• „Laptop dla ucznia” – przekazano 344 lapto-
py dla uczniów klas 4 szkoły podstawowej. 

Wyposażono nowe placówki oświatowe:Wyposażono nowe placówki oświatowe:
• w 2022 r. kupiono wyposażenie (meble, 
sprzęt, pomoce dydaktyczne) nowego bu-

dynku szkoły podstawowej w Sadowej przy 
ul. Strzeleckiej 32;
• w 2023 r. kupiono zabawki i pomoce dydak-
tyczne do przedszkola samorządowego przy 
ul. Piaskowej  30. Koszt: 48 269,30 zł. 
Dwukrotnie zmieniono obwody szkół. Dwukrotnie zmieniono obwody szkół.  
W 2022 r. powiększono obwód szkoły pod-
stawowej nr 1 w Łomiankach oraz szkoły 
podstawowej w Dziekanowie Leśnym, jedno-
cześnie zmniejszając obwód szkoły podsta-
wowej nr 3 w Łomiankach, co było spowo-
dowane większą niż planowano liczbą dzieci 
zamieszkałych na osiedlu Łomianki Chopina. 
W ten sposób zapewniono lepszą organizację 
szkoły, a uczniom i pracownikom bezpiecz-
ne warunki nauki i pracy. W 2023 r. nastą-
piła zmiana obwodu szkoły podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym oraz szkoły pod-
stawowej w Sadowej, która była związana 
z wybudowaniem nowej szkoły w Sadowej,wybudowaniem nowej szkoły w Sadowej, dla 
ok. 240 uczniów, docelowo w pełnej struktu-
rze klas I–VIII. Dzieci zamieszkałe w sołectwie 
Sadowa oraz w części sołectwa Dziekanów 
Polski mają możliwość spełniania obowiązku 
szkolnego jak najbliżej miejsca zamieszkania, 
a nie jak dotychczas w szkole podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym.
Gmina realizuje Program Powszechnej Dwu-Program Powszechnej Dwu-
języczności „Dwujęzyczne dzieci” w przed-języczności „Dwujęzyczne dzieci” w przed-
szkolach samorządowychszkolach samorządowych dla dzieci w wieku 
3–6 lat. Nasi najmłodsi mieszkańcy poznają 
język obcy przez zabawę w sposób efektyw-
ny dzięki metodzie Spiral Language System. 
Uczą się zarówno w przedszkolach, jak 
i w domach z rodzicami. Koszt zakupu zesta-
wów do nauki języka angielskiego w latach 
2019–2023 wyniósł 151 514,93 zł.
W 2024 r. maturzyści i ósmoklasiści otrzymali W 2024 r. maturzyści i ósmoklasiści otrzymali 
dostęp do zajęć przygotowujących do egzami-dostęp do zajęć przygotowujących do egzami-
nów.nów. Kupiono dostęp do platformy www.lec-
turusjunior.pl zawierającej: 25-godzinny kurs 
języka polskiego, 25-godzinny kurs języka 

Gmina Łomianki prowadzi sześć szkół podstawowych, cztery przed-
szkola oraz liceum ogólnokształcące, łącznie zapewniając naukę 
i opiekę 3570 dzieciom. Oprócz realizacji podstawowych zadań, ja-
kimi są zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki, zrealizowa-
liśmy wspólnie z naszymi jednostkami oświatowymi wiele dodatko-
wych działań. Przedstawiamy wybrane przedsięwzięcia ostatnich 
pięciu lat.
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angielskiego i 25-godzinny kurs matematyki, 
w liczbie: 20 kodów do kursów z języka pol-
skiego, języka angielskiego i matematyki dla 
uczniów klasy maturalnej oraz 220 kodów do 
kursów z języka polskiego, języka angielskie-
go i matematyki dla uczniów klas 8.
Corocznie organizujemy dla uczniów szkół 
podstawowych akcję „Zima w mieście” i „Lato akcję „Zima w mieście” i „Lato 
w mieście”.w mieście”. W latach 2019–2024 w akcji zi-
mowej wzięło udział 1618 uczniów, a koszt, 
który pokryła gmina Łomianki, wyniósł 
348 790,87 zł. Natomiast w akcji wakacyj-
nej w latach 2019–2023 wzięło udział 1968 
uczniów i jej koszt wyniósł 366 329,35 zł.
Udzielono dodatkowej pomocy psycholo-Udzielono dodatkowej pomocy psycholo-

giczno-pedagogicznejgiczno-pedagogicznej uczniom szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych związanej 
z czasowym ograniczeniem funkcjonowania 
jednostek oświatowych w związku z pande-
mią COVID-19. 
Zorganizowano dodatkowe zajęcia lekcyjne Zorganizowano dodatkowe zajęcia lekcyjne 
z języka polskiegoz języka polskiego dla uczniów przybywają-
cych z zagranicy (z Ukrainy, Białorusi, Rosji, 
Wielkiej Brytanii, Syrii). Ponadto uczniowie 
korzystają z dodatkowych zajęć wyrównaw-
czych z przedmiotów nauczania, jeśli zacho-
dzi taka potrzeba. 
W latach 2018–2023 przeprowadzono 79 79 
postępowań egzaminacyjnych na stopień na-postępowań egzaminacyjnych na stopień na-
uczyciela mianowanego. uczyciela mianowanego. 

REFERAT INFORMATYKI, WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO-ORGANIZACYJNY

W ostatniej kadencji istotnym zadaniem 
było przygotowanie dokumentacji do pro-
jektu rewitalizacji zabytkowej willi przy rewitalizacji zabytkowej willi przy 
ul. Pionierów 38 w Łomiankach. ul. Pionierów 38 w Łomiankach. W budynku 
planuje się utworzyć filię Centrum Kultury 
w Łomiankach.
Podjęto również działania w zakresie cy-
fryzacji, rozbudowy monitoringu wizyjnego 
i koncepcji Smart City. Projekt zakłada utwo-utwo-
rzenie rzenie Multimedialnego Centrum Przetwa-Multimedialnego Centrum Przetwa-
rzania Danych i Informacji,rzania Danych i Informacji,  które pozwoli 
na poprawę efektywności usług publicznych 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego, ochrony środowiska oraz wykorzy-
stania i rozwoju infrastruktury technicznej. 
W zakresie ochrony przyrody należy pod-
kreślić aktywne działania gminy Łomianki 
w Radzie Koordynacyjnej Rezerwatu Biosfery Radzie Koordynacyjnej Rezerwatu Biosfery 

Puszczy Kampinoskiej, Puszczy Kampinoskiej, w projekcie dofinan-
sowanym ze środków UNESCO dotyczącym 
gospodarowania wodą i korytarzy ekologicz-
nych.
Ponadto w latach 2019–2023 przeprowadzo-przeprowadzo-
no wiele działań organizacyjno-remontowych no wiele działań organizacyjno-remontowych 
w budynkach Urzędu Miejskiego w Łomian-
kach, m.in.: utworzono archiwum zakładowe, 
przeprowadzono remont łazienek w celu do-
stosowania dla osób ze szczególnymi potrze-
bami, zmodernizowano parking wewnętrzny, 
wymieniono piece, dokonano przeglądu 
instalacji c.o., przygotowano dokumentację 
termomodernizacji budynków i dostosowania 
ich do przepisów o dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, przeprowadzono 
remont rozdzielni elektrycznych, a także 
przeprowadzano bieżące naprawy i remonty.

PROMOCJA I SPRAWY SPOŁECZNE

Wdrożyliśmy program Łomiankowska Karta Wdrożyliśmy program Łomiankowska Karta 
Mieszkańca,Mieszkańca, który ma na celu ułatwienie 
mieszkańcom dostępu do usług publicznych, 
oferty edukacyjnej, sportowej oraz kultural-
nej w gminie. 
Urząd rozpoczął też budowanie marki gmi-budowanie marki gmi-
ny pod hasłem „Łomianki – miasto moż-ny pod hasłem „Łomianki – miasto moż-
liwości”,liwości”, a w jego ramach promuje lokalne 
produkty oraz miejsca i ludzi związanych 
z Łomiankami.
Stworzono nową stronę internetową Urzędu Stworzono nową stronę internetową Urzędu 
Miejskiego oraz Biuletyn Informacji Pu-Miejskiego oraz Biuletyn Informacji Pu-
blicznejblicznej – proste, intuicyjne, czytelne, do-

stosowane do urządzeń mobilnych, zgodne 
z najnowszymi wymaganiami bezpieczeń-
stwa i dostępności cyfrowej stron interneto-
wych, a także media społecznościowe urzędu 
(Facebook, Instagram). W 2019 r. zaczęto 
wydawać Biuletyn Informacyjny „Miasto 
i Gmina Łomianki”.
Gmina prowadziła kampanie edukacyjne 
i informacyjne: „Postaw się suszy”, „Ogra-„Postaw się suszy”, „Ogra-
niczaj – użyj ponownie – odzyskaj”, „Świeć niczaj – użyj ponownie – odzyskaj”, „Świeć 
odblaskiem”, „Rozlicz PIT w Łomiankach”, odblaskiem”, „Rozlicz PIT w Łomiankach”, 
wymianę elektrośmieci na sadzonki kwia-
tów i ziół. Przygotowano akcje pomocowe: 
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„Radosne święta”Radosne święta” (zakup paczek ze świątecz-
nymi daniami dla najbardziej potrzebujących 
mieszkańców gminy), akcję informacyjną dla akcję informacyjną dla 
uchodźców z Ukrainyuchodźców z Ukrainy (obsługiwano także 
infolinię dla uchodźców), akcję „Łomian-akcję „Łomian-
kowska kanapka dla Ukrainy”kowska kanapka dla Ukrainy” (wspólnie 
z OPS), bezpłatne zajęcia z języka polskiego bezpłatne zajęcia z języka polskiego 
dla dorosłych uchodźców z Ukrainy.dla dorosłych uchodźców z Ukrainy. Ponadto 
promowano zdrowy styl życia (rajdy rowero-(rajdy rowero-
we, bieg Łomianek, mikołajki na lodowisku, we, bieg Łomianek, mikołajki na lodowisku, 
Bieg Pamięci Narodowej) Bieg Pamięci Narodowej) i organizowano 
wydarzenia integracyjne dla mieszkańców: 
pikniki, jarmark świąteczny, koncert bożo-
narodzeniowy, Dni Seniora, Dzień Młodzieży. 
Urząd przeprowadził też konkursy plastycz-
ne i fotograficzne dla miłośników łomian-
kowskiej przyrody  („Wiosna w Łomiankach”, 
„Łomiankowskie wakacje na rysunku lub 
w obiektywie”),  a także koordynował wyda-
rzenia objęte honorowym patronatem bur-
mistrz Łomianek.
Ważnym zadaniem jest współpraca z miastami Ważnym zadaniem jest współpraca z miastami 
siostrzanymi siostrzanymi – w jej ramach zorganizowano 
wyjazd dla dzieci do Noyelles-lés-Vermelles 
we Francji oraz wizyty delegacji z Noyelles-lés-
-Vermelles i Columbia Heights w Łomiankach. 
Gmina przygotowuje też rocznicowe uroczy-
stości patriotyczne – w 2021 r. do współpracy 
zaproszono grupy rekonstrukcyjne – pasjona-
tów historii i edukatorów, a na terenie gminy 
odbyły się defilada i edukacyjna gra miejska.
W czasie pandemii prowadzono akcje infor-akcje infor-
macyjnemacyjne o koronawirusie i aktualnych obo-
strzeniach, koordynowano prace w mobilnych 
punktach szczepień.
W styczniu 2021 r. uruchomiono pakiet po-pakiet po-
witalny dla nowych mieszkańców gminywitalny dla nowych mieszkańców gminy – 
każda nowo zameldowana osoba otrzymuje 
zaktualizowaną mapę Łomianek z charak-
terystycznymi miejscami i adresami naj-
ważniejszych instytucji publicznych, lokalny 
produkt niespodziankę i ekogadżet.
W latach 2019–2024 gmina Łomianki 
przekazała organizacjom pozarządowym 
prawie 9 mln zł dotacji na 406 róż-
norodnych zadań, m.in. z zakresu 
sportu, kultury, działalności na rzecz senio-
rów, osób z niepełnosprawnościami, rodzin 
z małymi dziećmi, ratownictwa, profilaktyki 
uzależnień. 
Od 2019 r. urząd wdraża w gminie idee 
społeczeństwa obywatelskiego i angażuje 

mieszkańców w działania lokalnego samo-
rządu. Powołano Radę Młodzieżową, Radę 
Seniorów oraz kilka komisji dialogu społecz-
nego. Dzięki temu gmina pozyskała dotacje 
na upowszechnianie idei samorządowej oraz 
zrealizowała Dni Seniora i Dni Młodzieży.
Wdrożono konsultacje budżetu gminy 
z mieszkańcami, tj. Łomiankowski Mecha-
nizm Partycypacyjny. W 2019 r. przezna-
czono na niego nieco ponad 300 tys. zł. 
W latach 2022–2024 była to już każdego 
roku kwota 1 mln zł, o którego wydat-
kowaniu decydowali mieszkańcy. Z ŁMP zre-
alizowano m.in. siłownie plenerowe, punkty 
AED, motylówki, pomnik historyczny w Dzie-
kanowie Leśnym, Plastusiową Ławeczkę oraz 
liczne zajęcia i wydarzenia kulturalne.
Corocznie realizowany jest też fundusz so-
łecki we wszystkich sołectwach. W latach 
2019–2024 na wydatki sołectw przekazano 
ponad 2,7 mln zł. Środki te przeznaczono 
m.in. na miasteczko ruchu drogowego w SP 
Dziekanowie Polskim, modernizację placu 
zabaw w Dziekanowie Leśnym, doposażenia 
szkół i OSP oraz wiele wydarzeń kulturalno-
-sportowych.
Urząd Miejski w Łomiankach realizo-
wał programy profilaktyczne w zakresie 
uzależnień. W latach 2019–2024 prze-
znaczono na ten cel ponad 6 mln zł. 
Gmina prowadzi Punkt Informacyjno-Kon-
sultacyjny, w którym terapeuci uzależnień 
oraz prawnik udzielają pomocy i wsparcia 
osobom uzależnionym i ich bliskim. Reali-
zowane są pozalekcyjne zajęcia sportowe 
dla dzieci i młodzieży, spektakle profilak-
tyczne, warsztaty, szkolenia dla uczniów 
i nauczycieli oraz specjalistów pracujących 
z młodzieżą i osobami w kryzysie.
Urząd Miejski prowadzi dwie świetlice 
miejskie (w Burakowie przy ul. Parkowej 2 
i w Dąbrowie przy ul. Akacjowej 20A) udo-
stępniane głównie organizacjom pozarzą-
dowym na zajęcia dotowane przez gminę. 
Każdego roku prowadzonych jest w nich ok. ok. 
3000 godzin3000 godzin aktywności, m.in. spotkania 
klubu mam, zajęcia malarskie, fitness, joga, 
warsztaty dla dzieci.
Gmina wspiera organizacje senioralne i kom-
batanckie. W ciągu pięciu lat Uniwersytet 
Trzeciego Wieku otrzymał ponad 270 tys. zł
dotacji na organizację aktywności dla osób 

PRAWIE

9 mln zł 

Łączna wartość dotacji przekazana 
organizacjom pozarządowym 

w latach 2019–2024
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OCHRONA ŚRODOWISKA

• Gminny Program Wymiany Pieców – 
udzielono 126 dotacji udzielono 126 dotacji na wymianę pieców 
węglowych na gazowe oraz 10 dotacji na 
pompę ciepła, koszt: 1 029 406,97 zł; 
• Gminny Program Gromadzenia Wody – dofi-dofi-
nansowano 225 wnioskównansowano 225 wniosków mieszkańców o do-
tację na zakup i montaż przydomowych zbior-
ników na deszczówkę, koszt: 189 147,06 zł;
• Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest – dofinansowano 91 dofinansowano 91 
wniosków wniosków o dotację na usuwanie azbestu, 
koszt: 76 546,88 zł; 
• „Kompostownik dla każdego” – wydano wydano 
178 szt. kompostowników178 szt. kompostowników na podstawie 
umowy użyczenia, koszt: 79 224,30 zł.
W ramach ochrony przyrody podjęto dwie 
uchwały, w których nowymi pomnikami 
przyrody ustanowiono osiem cennych przy-
rodniczo drzew.
Podjęto wiele działań proekologicznych. Zorga-
nizowano cztery pikniki ekologiczne połączone 
ze zbiórką elektrośmieci i ich wymianą na sa-
dzonki kwiatów i ziół. Zebrano ponad 84 m3 elek-
troodpadów i rozdano 9 125 sadzonekozdano 9 125 sadzonek (koszt: 
55 091,64 zł). Zbudowano Ptasią Oazę 
przy ul. Spokojnej (koszt: 373 769,36 zł).
Zagospodarowano zielenią pas drogowy 
ul. Warszawskiej na odcinku od ul. Armii Po-
znań do ul. Graniczka (koszt: 477 500 zł). 
W planach jest posadzenie roślin w pasie dro-
gowym ul.  Warszawskiej na odcinku od ul. 
Włościańskiej do ul. Armii Poznań (projekt jest 
opracowany). Opracowano „Strategię zarzą-

dzania zielenią ze  szczególnym uwzględnie-
niem drzew na terenie gminy Łomianki” oraz 
wprowadzono uchwałą standardy kształtowa-
nia zieleni (koszt: 35 000 zł). 
Zinwentaryzowano wszystkie źródła ciepła 
w lokalach i budynkach w gminie Łomianki 
(koszt: 145 001,01 zł). 
Opracowano dokumentację koncepcji zago-
spodarowania Strugi Dziekanowskiej wraz 
z przeprowadzeniem konsultacji społecznych 
(koszt: 65 000 zł). 
W ramach opieki nad zwierzętami i prze-
ciwdziałania ich bezdomności przeznaczono 
środki finansowe na: 
• zadania realizowane przez schronisko 
(z terenu gminy przekazano pod opiekę 172 
psy i 91 kotów) – 543 712,60 zł;
• zakup karmy dla bezdomnych zwierząt 
oraz kotów wolno żyjących dokarmia-
nych przez opiekunów społecznych – 
243 312,43 zł; 
• odławianie i transport bezdomnych zwierząt 
z terenu gminy oraz zapewnienie całodobowej 
pomocy lekarskiej w przypadkach zdarzeń dro-
gowych z udziałem zwierząt – 99 880,00 zł;
• sterylizację i kastrację kotów i psów miesz-
kańców gminy – 224 952,94 zł;
• leczenie, sterylizację bądź kastrację kotów 
wolno żyjących z terenu gminy Łomianki – 
179 853,82 zł.
Zaczipowano 218 kotów wolno żyjących 
oraz 584 zwierzęta (koty i psy) należące do 
mieszkańców gminy.

W minionych pięciu latach zrealizowano programy dla mieszkańców:

GEODEZJA, GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI
I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

Przede wszystkim wydzielano i pozyskiwano 
grunty pod realizację inwestycji drogowych. 
W tym celu od 2019 do 2023 r. wydzielono wydzielono 

łącznie 379 działek.łącznie 379 działek. Najliczniej w Dziekanowie 
Bajkowym, gdzie wydzielono 134 działki, co 
stanowi 35 proc. wszystkich wyodrębnionych 

W mijającej kadencji zrealizowano wiele prac niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania gminy Łomianki.

starszych. Urząd z powodzeniem składał 
wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o do-
tacje z programu „Mazowsze dla seniorów” 
(łącznie 89 500 zł) na zadania aktywizu-
jące seniorów. Zrealizowano m.in. spektakle 

teatralne, wycieczki, warsztaty. W ostatniej 
kadencji przeprowadzono cztery akcje szcze-
pień przeciw grypie, na które przeznaczono 
55 tys. zł, ze szczepień skorzystało ponad 
1200 seniorów.

PONAD

3,8 mln zł 

Łączna wartość poniesionych 
nakładów na programy dla mieszkańców 

związane z ochroną środowiska 
w latach 2019–2024
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działek w latach 2019–2023. Postępowania 
podziałowe prowadzono także na terenach cen-
nych przyrodniczo, których zachowanie i ochro-
na leży w interesie gminy – np. pod przyszłą 
ścieżkę wzdłuż Strugi Dziekanowskiej. 
Intensywnie pozyskiwano działki. W minio-
nych pięciu latach zasób nieruchomości gmin-pięciu latach zasób nieruchomości gmin-
nych powiększył się o ok. 700 działek ewiden-nych powiększył się o ok. 700 działek ewiden-
cyjnych o łącznej powierzchni ok. 36 ha. cyjnych o łącznej powierzchni ok. 36 ha. Były 
to głównie działki pod drogi publiczne. 
Pozyskiwano także grunty pod inne inwesty-
cje publiczne. Od Skarbu Państwa pozyskano Od Skarbu Państwa pozyskano 
w tym celu ponad 3,5 ha gruntóww tym celu ponad 3,5 ha gruntów – m.in. 
grunt oczyszczalni ścieków, grunt, na którym 
obecnie znajduje się skwer im. Lidii Mar-
kiewicz, grunt przy ul. Pionierów 36 i 38 na 
cele mieszkalnictwa komunalnego oraz dzia-
łalności kulturowej, a także działkę przezna-
czoną pod tereny placów publicznych przy 
ul. Warszawskiej w Burakowie. Uzyskano 
prawo do użytkowania działki przy ul. Brze-
gowej w Łomiankach Dolnych przeznaczonej 
pod budowę szkoły. Ponadto kupiono działki 
o łącznej powierzchni 1,6 ha pod takie cele, 
jak: powiększenie przedszkola w Dziekanowie 
Leśnym, zaplecze techniczne przy skrzyżowa-
niu ul. Starej Cegielni i ul. Pancerz, budowa 
szkoły w Sadowej, budowa obiektu oświatowe-
go w Kiełpinie, urządzenie terenów sportowo-
-rekreacyjnych przy ul. Strumykowej, budowa 
nowej strażnicy OSP w Dziekanowie Polskim, 
ochrona terenu zieleni w Dziekanowie Nowym. 
Realizowano zadania związane z planowa-
niem przestrzennym w gminie. Ukończono 

rozpoczęte w poprzednich latach procedury 
dotyczące planów miejscowych, co ograni-
czyło chaotyczną zabudowę powstającą na 
podstawie decyzji o warunkach zabudowy, 
a także umożliwiło zaprogramowanie roz-
woju przestrzennego wszystkich obszarów 
gminy na podstawie jasnych zasad. Proce-
dury planistyczne inicjowane w trakcie ostat-
nich pięciu lat przede wszystkim miały na 
celu poprawę jakościową istniejących planów 
miejscowych, ich aktualizację lub dostoso-
wanie do zmieniających się uwarunkowań. 
W latach 2019–2023 uchwalono 13 planów uchwalono 13 planów 
miejscowych miejscowych lub ich zmian. Zainicjowano 19 
procedur planistycznych związanych ze spo-
rządzeniem lub zmianą mpzp, zmianę „Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta i gminy 
Łomianki” oraz sporządzenie tzw. uchwały uchwały 
krajobrazowej krajobrazowej regulującej zasady sytuowa-
nia reklam, szyldów, ogrodzeń i obiektów 
małej architektury. Odnotowano wzrost po-
krycia planami miejscowymi obszarów wy-
znaczonych w studium do sporządzenia do 
poziomu wynoszącego 99,6 proc. w 2024 r.wynoszącego 99,6 proc. w 2024 r. 
Prowadzone procedury uwzględniały partycy-
pację społeczną – w ramach wyłożeń do pu-
blicznego wglądu dokumentów planistycznych 
zrealizowano 17 dyskusji publicznych. 17 dyskusji publicznych. Podjęto 
też 12 działań, takich jak: prekonsultacje, uru-
chomienie systemu informacji przestrzennej, 
zmodernizowanie podstrony dotyczącej plano-
wania przestrzennego w BIP, badanie ankieto-
we na temat zjawisk reklamowych. 

OKOŁO

36 ha 

Łączna powierzchnia pozyskanych
na własność działek z przeznaczeniem

m.in. pod drogi publiczne w latach 
2019–2024

GOSPODARKA KOMUNALNA

W ramach gospodarki odpadami w 2020 r.
zmieniono metodę naliczenia opłaty za od-zmieniono metodę naliczenia opłaty za od-
biór odpadów komunalnychbiór odpadów komunalnych w zależności od 
ilości zużywanej wody na cele bytowe w za-
budowie wielolokalowej. Od 1 lipca 2021 r. 
objęto tą metodą wszystkie nieruchomości. 
Opłatę tę nalicza się na podstawie zużycia 
według stawki 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody. 
Od momentu tej zmiany mieszkańcy złożyli 
ponad 15 700 deklaracji o wysokości opłaty. 
W ramach umowy w zakresie odbioru i zago-
spodarowania odpadów komunalnych w latach
2021–2023 odebrano ok. 33  471,646 Mg
odpadów od mieszkańców i 10  982,188 
Mg z GPSZOK. Całkowity koszt usłu-

gi odbioru i zagospodarowania odpa-
dów w latach 2021–2023 wyniósł ok. 
38,2 mln zł.
Jeżeli chodzi o działalność przedsiębior-
ców polegającą na opróżnianiu zbiorników 
i   transportu nieczystości ciekłych, w latach 
2021–2023 wydano 16 decyzji zezwalają-
cych na prowadzenie działalności i siedem 
decyzji cofających to zezwolenie.
W ramach zarządzania budynkami komu-
nalnymi wyremontowano dziewięć gminnych wyremontowano dziewięć gminnych 
lokali w budynku przy ul. Fabrycznej 2. lokali w budynku przy ul. Fabrycznej 2. 
Budynek przy ul. Rolniczej 224 przekształ-Budynek przy ul. Rolniczej 224 przekształ-
cono na lokale mieszkalne.cono na lokale mieszkalne. W budynku przy 
ul. Kościuszki 10 wymieniono piec gazowy. FO
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CENTRUM KULTURY

Istotnym elementem działalności CK są sek-
cje i grupy artystyczne dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Na mieszkańców czeka aż 
60 zajęć różnego rodzaju60 zajęć różnego rodzaju (znaczna część 
bezpłatna), w 2019 r. było ich zaledwie 40. 
Największą popularnością cieszą się warszta-
ty taneczne i muzyczne. Nie brakuje także 
lekcji językowych, naukowych i rozwijających 
kreatywność. W ostatnich latach można za-
uważyć znaczny wzrost liczby uczestników 
zajęć. W 2019 r. z oferty skorzystało ok. W 2019 r. z oferty skorzystało ok. 
1000 osób, a w 2023 r. było to już ok. 1800 1000 osób, a w 2023 r. było to już ok. 1800 
osób.osób. Od 2018 r. chętni mogą się zapisać na 
zajęcia przez elektroniczny system rejestra-
cji. Uzupełnieniem zajęć były warsztaty or-
ganizowane w ramach ferii zimowych „Halo 
Ferie” oraz przerwy wakacyjnej – „Halo 
Wakacje”.
Centrum podejmuje wiele działań kultural-
nych, organizuje m.in. koncerty, spektakle 
teatralne, wydarzenia plenerowe, warsztaty, 
konkursy, festiwale, przeglądy, spotkania au-
torskie oraz uroczystości patriotyczne. Średnio Średnio 
w rokuw roku w CK odbywa się 130–150 wydarzeń.130–150 wydarzeń. 
Liczba ich odbiorców systematycznie wzrasta. 
W 2019 r. we wszystkich przedsięwzięciach W 2019 r. we wszystkich przedsięwzięciach 
udział wzięło ponad 28 500 uczestników, udział wzięło ponad 28 500 uczestników, 
a w 2023 r. – prawie 50 000 osób. a w 2023 r. – prawie 50 000 osób. 

Centrum współpracuje z zespołami muzycz-
nymi, artystami solowymi, grupami teatral-
nymi i kabaretami. W ostatnich latach przed 
publicznością wystąpili m.in. Łukasz Zagro-
belny, Andrzej Rybiński, Anna Rusowicz, 
Iwo Orłowski, zespół PECTUS, Filip Siejka, 
Bartek Królik, Kwiat Jabłoni, De Mono, 
Raz Dwa Trzy, Teatr Sabat, Kabaret Hrabi, 
Kabaret Młodych Panów, Kabaret Pod Wy-
rwigroszem, Kabaret Ciach, Kabaret Moral-
nego Niepokoju, O.S.T.R., Paluch, Mesajah, 
Irena Santor, Piotr Machalica, Dorota Miś-
kiewicz z zespołem Toninho Horty, Henryk 
Miśkiewicz, Janusz Radek, Alicja Majewska, 
Krzysztof Antkowiak, Elżbieta Towarnicka, 
Damian Ukeje, Sonia Bohosiewicz, Danuta 
Błażejczyk. 
Dla mieszkańców stworzono strefę relaksu, 
czyli klimatyczne patio z niebem z koloro-
wych parasoli, oraz scenę plenerową, która 
funkcjonowała rokrocznie od połowy maja 
do końca września. Na scenie wystąpili 
m.in. Laura Jazz Band, Bum Bum Orkestar, 
Linia Nocna, Same Suki, Masovian Mantra 
Michał Barański, Reggaeside, Marek Dyjak, 
Tribute to Tina Turner by JusTina Show, 
Mirosław Deredas, Tribute to Krzysztof 
Krawczyk. Hitem okazał się koncert Kwiatu 

Ostatnich pięć lat to okres wielu inwestycji, artystycznych sukcesów 
oraz dążeń do tego, aby działalność nadążała za zmieniającymi się 
trendami i odpowiadała oczekiwaniom mieszkańców. 

Przyjęto uchwały regulujące zasady wynaj-
mowania lokali i polityki czynszowej. 
Na cmentarzu komunalnym przy ul. Cienistej 
naprawiono ogrodzenie i wyrównano teren 
pod budowę nowych grobów. Ponadto zainsta-
lowano studnię z żeliwną pompą. Od 2020 r.
wybudowano 11 alejek pieszych, a także wybudowano 11 alejek pieszych, a także 
dokonano nasadzeń roślin ozdobnych. dokonano nasadzeń roślin ozdobnych. Za-
montowano słupki granitowe z oznaczeniem 
kwater. Wprowadzono nowy regulamin 
cmentarza komunalnego. Na cmentarzu wo-
jennym wymieniono pompę, wyremontowa-
no hydrofornię.
Co roku place zabaw, boiska, siłownie plene-Co roku place zabaw, boiska, siłownie plene-
rowe oraz kort poddawane są przeglądom rowe oraz kort poddawane są przeglądom 
technicznym, dwukrotnie wymieniany jest technicznym, dwukrotnie wymieniany jest 
piasek w piaskownicach.piasek w piaskownicach. Na placach zabaw na 

bieżąco wykonuje się naprawy i konserwacje 
urządzeń zabawowych oraz urządzeń siłowni 
plenerowych. W latach 2019–2024 remontom remontom 
poddano cztery place zabaw: poddano cztery place zabaw: przy ul. Rodzie-
wiczówny, Równoległej, Kościuszki oraz Fa-
brycznej. Wymieniono tam też wszystkie ławki. 
Na placu zabaw przy ul. Kościuszki wykonano 
podbudowę murków oporowych zabezpiecza-
jących siłownię na skarpie. Na ul. Rolniczej 
zlikwidowano górki i w ich miejscu wykonano 
nasadzenia ok. 300 szt. roślin. Ponadto na ul. 
Rolniczej i Rodziewiczówny zamontowano za-
daszenia w postaci żagli przeciwsłonecznych. 
W ramach ŁMP kupiono i zamontowano bud- ramach ŁMP kupiono i zamontowano bud-
kę z książkamikę z książkami, w ramach funduszy sołeckich 
zaś kupiono mobilną siłownię na placu za-
baw na Rolniczej.

OKOŁO

38,2 mln zł 

Całkowity koszt realizacji zadań związanych 
z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych w latach 2021–2024
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Jabłoni, a także Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego, których 
muzyka przyciągnęła do miasta tłumy.
Jednym z najciekawszych przedsięwzięć ostat-
nich lat był jubileusz 50-lecia Centrum Kultury  jubileusz 50-lecia Centrum Kultury 
w Łomiankach, w Łomiankach, który odbył się 15–17 wrze-
śnia 2023 r. Wszystkie wydarzenia, w tym 
koncert jubileuszowy, w którym wystąpili ar-
tyści związani z Łomiankami, miały charakter 
otwarty i bezpłatny. Można też było obejrzeć 
pokazy grup artystycznych z Centrum Kultury 
i zapoznać się z historią CK, a dla najmłod-
szych przygotowano strefę animacji.
W ramach Festiwalu Łomiankowski Groove Festiwalu Łomiankowski Groove 
20232023 podczas Drums Open Day odbyła się wy-
stawa sztuki perkusyjnej oraz sprzętu elektro-
nicznego służącego m.in. do nagrywania w do-
mowym zaciszu. Można było również wziąć 
udział w ogólnopolskim konkursie perkusyj-
nym „Drum Master Challenge 2023”, a także 
warsztatach prowadzonych m.in. przez perku-
sistę Tomasza Torresa,  Bartka „Szopixa” Czer-
niachowskiego oraz Gniewomira Tomczyka. 
Festiwal zakończył koncert zespołu FELIVERS.
Gram Qltury, czyli O.S.T.R. i Paluch na scenie Gram Qltury, czyli O.S.T.R. i Paluch na scenie 
Centrum Kultury w Łomiankach,Centrum Kultury w Łomiankach, to inicjatywa 
powstała podczas rozmów z lokalną młodzie-
żą, w sercach której króluje rap. Wydarzenie 
odbyło się na boisku przy ul. Wiślanej w czerw-
cu 2019 r. Oprócz koncertów w programie były 
również tematyczne warsztaty prowadzone 
równocześnie z występami scenicznymi.

Dużej części wydarzeń oraz kupionego 
wyposażenia nie udałoby się zrealizować, 
gdyby nie pozyskiwanie przez Centrum Kul-
tury środków zewnętrznych. Przez ostatnich 
pięć lat przy współpracy Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach, który zapewnił wkład własny 
do projektów, pozyskano rekordową ilość 
środków w ramach programów Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego, Starostwa Powiatu Warszawskiego Za-
chodniego, Lokalnej Grupy Działania „Mię-
dzy Wisłą a Kampinosem”, ZAiKS, STOART 
oraz darowizn spółek państwowych – ponad 
1 200 000 zł.
Dzięki pozyskanym środkom doposażono 
Centrum Kultury m.in. w ekrany do systemu 
wizualizacji promocji potencjału turystyczne-
go, przyrodniczego i kulturowego Łomianek, 
komputery, sprzęt oświetleniowy estradowy 
wraz z konsolą do sterowania oświetleniem, 
mikrofony, pianino Yamaha Clavinowa CLP 
775, kamery, aparaty fotograficzne, ekran 
multimedialny, klimatyzację, sprzęt nagło-
śnieniowy (głośniki, konsolę), pętlę indukcyj-
ną powierzchniową w sali widowiskowej oraz 
stanowiskową przy recepcji, zwiększające 
dostępność dla osób ze szczególnymi potrze-
bami. Ponadto przeprowadzono remont holu, 
uruchomiono kawiarenkę, strefę relaksu, wy-
posażono sale do zajęć w niezbędny sprzęt, 
wygłuszono sale muzyczne. 

INTEGRACYJNE CENTRUM DYDAKTYCZNO-SPORTOWE

W latach 2019–2023 z lodowiska skorzy-W latach 2019–2023 z lodowiska skorzy-
stało ponad 47 000 osób, z parku linowego stało ponad 47 000 osób, z parku linowego 
– ponad 25 000 osób– ponad 25 000 osób, a z basenu – ponad 
290  000 osób (bez uwzględniania grup 
szkolnych i najmu torów). 
W tym czasie ICDS było organizatorem lub 
współorganizatorem kilkudziesięciu wyda-kilkudziesięciu wyda-
rzeń sportowychrzeń sportowych, takich jak: turnieje piłki 
nożnej, siatkówki, piłki ręcznej, koszyków-
ki, judo, tańca towarzyskiego, tańca towa-
rzyskiego osób z niepełnosprawnościami, 

rugby na wózkach, zawody w pływaniu 
i nurkowaniu, bieg Łomianek, mistrzostwa 
w kulturystyce, gimnastyce artystycznej, gala 
boksu, zawody gimnastyczne i akrobatyczne, 
zawody w  jeździe i  akrobacji na deskorolce 
i  hulajnodze. Ponadto przygotowano targi 
wędkarskie, alternatywne lekcje WF-u z Mo-
niką Pyrek, zawody Łomianki Cup, olimpiadę 
dla przedszkolaków, a także sportowe campy 
„Szyjemy sport na miarę” – sportowa rodzi-
na w Łomiankach. 

ICDS zarządza pływalnią, halą sportową, aulą widowiskowo-koncerto-
wą i lodowiskiem, podlegają mu też inne obiekty sportowe i rekreacyj-
ne: orliki, park linowy, skatepark. ICDS oferuje zajęcia sportowe dla 
dzieci i dorosłych. Organizowane są m.in. treningi pływackie, sporto-
we, zajęcia taneczne, szermierka, piłka nożna. 
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WYDANO

ponad 1mln
obiadów w szkołach

ponad 600 tys.
posiłków w przedszkolach

Spośród wydarzeń kulturalnych i rekre-wydarzeń kulturalnych i rekre-
acyjnychacyjnych warto wymienić Dzień Młodzieży, 
pikniki rodzinne i ekologiczne, koncerty, 
w tym chopinowskie i świąteczne, konkursy 
muzyczne, spektakle teatralne i występy ka-
baretowe, zlot food trucków, wystawę kotów 
rasowych, mikołajki na lodowisku, karnawa-
łowy bal na lodzie, warsztaty wielkanocne, 
jarmark świąteczny.
Najważniejszymi wydarzeniami były Ro-Ro-
werowy maj, Czwartki lekkoatletyczne, werowy maj, Czwartki lekkoatletyczne, 
Dzień otwarty ICDS Dzień otwarty ICDS – cieszyły się ogromną 
frekwencją mieszkańców i ich sympatią. 
W 2023 r. obchodzono jubileusz 20-lecia 
powstania ICDS. Z tej okazji zorganizowano 
specjalny dzień otwarty oraz uroczystą galę. 
W ICDS w latach 2019–2023 wykonano 
m.in. pomieszczenia dla wydziału edukacji 
oraz dodatkowe pomieszczenia biurowe, 
wyremontowano zjeżdżalnię basenową, 
wannę hamowni zjeżdżalni na pływalni, 
zmodernizowano nagłośnienie, wymieniono 
wyposażenie sali konferencyjnej, rzutnik 
i ekran w auli ICDS oraz oświetlenie na ener-
gooszczędne LED, zamontowano monitoring, 
elektroniczny system otwierania szafek ba-
senowych, system sygnalizacji pożarowej 
i nowe suszarki do strojów kąpielowych, 
dokonano renowacji parkietu w auli i hali 

sportowej, wymieniono na nowe liny w base-
nie sportowym, wymieniono instalację wodną 
i c.o. w bursie.
ICDS odpowiada także za stan techniczny 
gminnych placówek oświatowych. W latach 
2019–2023 prowadzono prace remonto-
wo-budowlane w przedszkolach w Dąbro-
wie, Dziekanowie Leśnym, w Łomiankach 
oraz w szkołach w Dziekanowie Leśnym, 
w Dziekanowie Polskim, a także w trzech 
szkołach podstawowych w Łomiankach. 
W placówkach tych m.in. przeprowadzono 
naprawy ścian i prace malarskie, remonty 
szatni, kuchni, pomieszczeń lekcyjnych, 
ogrodzenia, renowację podłóg, adaptację 
pomieszczeń na świetlicę, montaż klimaty-
zacji i monitoringu. Prowadzono remonty 
na orliku i boisku przy ul. Wiślanej, orli-
ku przy ul. Szkolnej, boiskach szkolnych, 
w parku linowym.
ICDS zajmował się również organizacją sto-
łówek we wszystkich gminnych szkołach 
i przedszkolach. Kuchnie w latach 2019–2023 
wydały ponad milion obiadów w szkołach oraz ponad milion obiadów w szkołach oraz 
ponad 600 tys. posiłkówponad 600 tys. posiłków (śniadania, obiady, 
podwieczorki) w przedszkolachw przedszkolach. Wprowadzono 
też program „Zamów posiłek” do stołówek 
szkolnych w celu ułatwienia rodzicom dzieci 
zamawiania i opłacania posiłków. 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Podczas pandemii wdrożono projekty pomo-
cy dla osób niepełnosprawnych i seniorów, 
m.in. Paczka dla Seniora, Złota Rączka.Paczka dla Seniora, Złota Rączka. 
Przygotowywano i rozdawano paczki dla naj-
uboższych, robiono zakupy i je dostarczano. 
Przeprowadzono akcje pomocowe w związku 
z konfliktem zbrojnym w Ukrainie. Zorga-
nizowano m.in. akcję Łomiankowska Szafa, 
Kanapka dla Ukrainy. Zapewniono posiłki 
dla dzieci. Realizowano wypłaty z Funduszu 
Pomocy dla obywateli Ukrainy w postaci za-
siłków oraz świadczenia z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy.

Podczas kryzysu energetycznego i radykalne-
go wzrostu cen prądu oraz inflacji OPS wypła-OPS wypła-
cał dodatki osłonowe i węglowe. cał dodatki osłonowe i węglowe. We współpra-
cy z Urzędem Miejskim pozyskano środki na pozyskano środki na 
oczekiwane przez mieszkańców formy wspar-oczekiwane przez mieszkańców formy wspar-
cia, np. Bank Żywności cia, np. Bank Żywności (z Europejskiego Fun-
duszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym). 
OPS otrzymał dotację dla pracownika w ra-
mach programu „Asystent rodziny”, realizo-
wał też program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”, sfinansowany ze środków 
z Funduszu Solidarnościowego. Najuboższych Najuboższych 
mieszkańców objęto pomocą z programu „Po-mieszkańców objęto pomocą z programu „Po-
siłek w szkole i w domu”. siłek w szkole i w domu”. Podejmowano inicja-

Lata 2018–2024 nie były łatwe. To okres pandemii, wybuchu wojny 
w Ukrainie, wysokiej inflacji oraz wzrostu cen, które przyczyniły się do 
pogorszenia sytuacji wielu mieszkańców gminy. Mimo wszystko udało 
się kontynuować wszystkie dotychczasowe działania, a także opraco-
wać wiele nowych programów.
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tywy kulturalne, sportowe i społeczne, takie 
jak Mikołajki na sportowo, Integracyjny bal 
karnawałowy, Choinka dobroci, Wymiana cie-
pła, akcja „Miś pocieszyciel” i akcja „Podaruj 
drugie życie zabawkom” we współpracy z tele-
wizją TVN. OPS był prekursorem zainicjowania prekursorem zainicjowania 
Jadłodzielni w powiecie. Jadłodzielni w powiecie. 
Realizowano programy „Karta Dużej Rodzi-
ny”, „Łomiankowska Karta Rodziny” oraz 
„Karta Seniora”. Dzięki nim uprawnieni 
mieszkańcy Łomianek mogą korzystać z pro-
mocji i ofert przygotowanych przez instytucje 

publiczne oraz firmy usługowo-handlowe.
OPS udzielał pomocy psychologicznej i porad-
nictwa rodzinnego. Prowadzono profilaktykę 
przeciwdziałania przemocy domowej i rówie-
śniczej, m.in. realizując ogólnoświatową „Kam-
panię 19 dni” przeciwko krzywdzeniu dzieci, 
która była inspiracją do uruchomienia bezpłat-
nego telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży. 
Z pomocy społecznej w latach 2019–2023 Z pomocy społecznej w latach 2019–2023 
korzystało łącznie 960 rodzin.korzystało łącznie 960 rodzin. Pracą socjal-
ną, w tym interwencją kryzysową, objęto 203 
rodziny.

BEZPIECZEŃSTWO

W 2019 r. stworzono miejsce obsługi intere-miejsce obsługi intere-
santa,santa, gdzie możliwy jest bezpośredni kon-
takt z dyżurnym strażnikiem, który pomaga 
w załatwieniu spraw leżących w kompetencji 
Straży Miejskiej. W 2019 r. uruchomiono też 
bezpłatny alarmowy numer telefonu 986.alarmowy numer telefonu 986.
Strażnicy miejscy w trakcie roku szkolne-
go, codziennie, od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:30-8:10, starają się zapewnić 
najmłodszym uczestnikom ruchu bezpieczną bezpieczną 
drogę do szkoły, drogę do szkoły, zabezpieczając przejścia dla 
pieszych w okolicy szkół i przedszkoli.
W ramach działań profilaktyczno-edukacyj-
nych, promowania pozytywnych wzorców za-
chowań oraz przekazywania podstaw prawa 
strażnicy przeprowadzali zajęcia dla dzieci zajęcia dla dzieci 
i młodzieży i młodzieży z przeszkoli i szkół podstawo-
wych, m.in: Strażnik przyrody, Smog straszny 
jak smok, Las i zwierzęta leśne, Ruch drogo-
wy, Zachowanie i bezpieczeństwo w kontak-
cie z osobami nieznajomymi, Bezpieczne 
korzystanie z telefonu, Bezpieczne wakacje. 
W latach 2019–2023 przeprowadzono 179 W latach 2019–2023 przeprowadzono 179 
lekcji w 16 placówkach oświatowych.lekcji w 16 placówkach oświatowych.
Ponadto cyklicznie organizowano: miastecz-
ko ruchu drogowego, akcję „Podziel się od-
blaskiem”, zajęcia dla rodziców, zajęcia dla 
seniorów, zajęcia z samoobrony dla kobiet 
„Twoja siła w Twoich rękach”, akcję „Strażnicy 
miejscy pomogą Ci uruchomić auto”, akcję in-
formacyjną „Nie strzelam w sylwestra, dbam 
o zwierzęta”, akcję „Miska z wodą dla Twoje-
go pupila”, akcję „Mam numerek”. 
W latach 2019–2023 wszczęto 168 czynno-
ści zmierzających do odholowania pojazdów, 
których stan wskazywał na to, że są nieużyt-
kowane. Z ulic usunięto 35 wraków. 

W trosce o świeże powietrze funkcjonariusze 
reagują na każde podejrzenie spalania odpa-
dów zgłoszone przez mieszkańców, a także 
podejmują interwencje własne. Liczba kon-Liczba kon-
troli dotyczących spalania odpadów w latach troli dotyczących spalania odpadów w latach 
2019–2023 wyniosła 1 550.2019–2023 wyniosła 1 550.
W ramach działalności na rzecz zwierząt naj-
więcej interwencji podejmowanych jest wo-
bec błąkających się psów. Strażnicy udzielali 
również pomocy zwierzętom dziko żyjącym, 
takim jak bociany, bobry czy nietoperze. 
Strażnicy wyjeżdżali 3 301 razy do potrze-Strażnicy wyjeżdżali 3 301 razy do potrze-
bujących zwierząt.bujących zwierząt.
Co roku systematycznie rozbudowywano 
system monitoringu miejskiego, wybudo-
wano 10 nowych punktów kamerowych. Na Na 
modernizację i rozbudowę monitoringu prze-modernizację i rozbudowę monitoringu prze-
znaczono bliskoznaczono blisko 800 tys. zł. 
W latach 2019–2023 przeznaczono 
3 701 828,89 zł na wydatki związane 
z utrzymaniem Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie Łomianki. 
Rok 2022 naznaczony był wybuchem wojny 
w Ukrainie. Strażnicy byli obecni w punk-
tach pomocy, wspierali wolontariuszy i dbali 
o spokój i porządek. Przygotowywali proce-
dury zarządzania kryzysowego i aktywnie 
angażowali się w pomoc humanitarną na 
rzecz osób dotkniętych wojną. 
W latach 2019–2023 doposażono flotę samo-
chodową straży w dwa pojazdy: jeden przysto-
sowany do służby patrolowo-interwencyjnej, 
drugi – do transportu zwierząt. Ponadto jed-
nostkę doposażono m.in. w: stację pomiarową 
zanieczyszczeń środowiska, sprzęt teleinfor-
matyczny, środki łączności radiowej zabezpie-
czonej, sprzęt do patrolu eko, fotopułapki.
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ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

• budowa sieci kanalizacyjnej m.in. w uli-
cach: Rolniczej (na odcinku od ul. Wiklinowej 
do granicy z gminą Czosnów), Łużyckiej, 
Brzegowej (na odcinku od ul. Wiślanej do dz. 
nr 223/9), Cienistej;
• budowa sieci wodno-kanalizacyjnej m.in. 
w ulicach: Miłej, Konopnickiej, Asnyka (na 
odcinku od ulicy Miłej do ul. Kolejowej), 
Reymonta, Niskiej (na odcinku od ulicy Mi-
łej do ul. Pogodnej), Miodowej, Wierzbowej, 
Norwida, Słowackiego, Pogodnej, Torfowej 
(na odcinku od ulicy Miłej do posesji 31), Je-
sionowej, Willowej, Koncertowej, Morelowej, 
na terenie: szpitala w Dziekanowie Leśnym, 
Polskiej Akademii Nauk, Kampinoskiego Par-
ku Narodowego, w drogach dojazdowych do 
Kościelnej Drogi i al. Chopina – etap I i II, Pa-
derewskiego, Vivaldiego, Kampinoskiej, Żwi-
rowej, Partyzantów, Waligóry oraz w wielu 
drogach dojazdowych do dróg publicznych;
• budowa sieci wodociągowej m.in. w uli-
cach: Baśniowej, Sienkiewicza i Kopciuszka, 
Wiślanej (na odcinku od ul. Akacjowej do ul. 
Leśnych Dębów);

• wartość środków wydanych na wykupy sieci 
to 27 mln zł;
• dofinansowanie w formie pożyczki z WFOŚi-
GW i NFOŚiGW: 33 903 561,65 zł;
• dofinansowanie w formie pożyczki 
z PROW: 1 999 540,00 zł;
• liczba klientów na koniec 2018 roku 
wynosiła 6166, natomiast na koniec 2023 
– 8175, co oznacza przyrost o 2009 
klientów (25 proc.).

Najważniejsze inwestycje ostatnich pięciu lat to:

60,8 mln zł  

Wartość środków wydanych na inwestycje

33 km  

Łączna długość wybudowanej 
sieci wodociągowej

37,5 km  

Łączna długość wybudowanej 
sieci kanalizacyjnej

KOMUNIKACJA MIEJSKA ŁOMIANKI SP. Z O.O.

W latach 2018–2024 najważniejszą in-
westycją był zakup 14 autobusówzakup 14 autobusów (w tym 
dwóch elektrycznych i sześciu solarisów). 
Istotny okazał się zwłaszcza zakup dwóch Istotny okazał się zwłaszcza zakup dwóch 
autobusów przegubowych w 2023 r.,autobusów przegubowych w 2023 r., dzięki 
którym znacznie zwiększono podaż miejsc 
pasażerskich na liniach do Warszawy.
Ponadto kupiono nieruchomości gruntowe 
przylegające do terenów zajezdni, a także 
utwardzono i pokryto asfaltem plac posto-
jowo-manewrowy dla autobusów.
W latach 2018–2021 obsługiwano pięć linii W latach 2018–2021 obsługiwano pięć linii 
do Warszawydo Warszawy (110, 150, 250, 750, N56), 
w 2021 r. powstała nowa linia nr 850.nowa linia nr 850. Od 
lutego 2024 r. zwiększono częstotliwość zwiększono częstotliwość 
kursowania autobusów na linii nr 850.kursowania autobusów na linii nr 850. Re-
alizowano bezpłatne przewozy na trzech trzech 
liniach lokalnych liniach lokalnych (linii nr 1, 2 i 3). Każde-
go roku na liniach lokalnych wprowadzano 
zmiany – rozkłady jazdy dostosowywano 
do organizacji zajęć lekcyjnych w szkołach 

gminnych. Na wnioski mieszkańców wpro-
wadzano też dodatkowe kursy autobusów 
linii lokalnych. 
W 2023 r. przewóz osób wynosił 5,84 mln,5,84 mln,
a przebieg autobusów łącznie według 
rozkładu jazdy – 2  052  833 km, czyli 2  052  833 km, czyli 
o 338 819 km więcej niż w roku 2018,o 338 819 km więcej niż w roku 2018, jest 
to wzrost o blisko 20 proc.20 proc.
Pod koniec ubiegłego roku spółka roz-
strzygnęła przetarg na zakup dwóch no-
wych autobusów (wartość inwestycji to 
2,9 mln zł). Przewiduje się, że pojazdy 
pojawią się na ulicach w czasie wakacji. 
Rozpoczęto też zakup dwóch nowych auto-
busów elektrycznych, stacji ładowania oraz 
instalacji fotowoltaicznej (wartość inwestycji 
to 5,5 mln zł, realizacja nastąpi prawdo-
podobnie w 2025 r.). W planach na naj-
bliższy rok jest też zakup dwóch kolejnych zakup dwóch kolejnych 
autobusów elektrycznych.autobusów elektrycznych.

5,84 mln 

Łączna liczba pasażerów, którzy skorzystali 
z przewozu osób w 2023 r. 
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O KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ ŁOMIANKI 

Średnia wieku naszego taboru nie przekracza 
dziewięciu lat. Codzienna diagnostyka 
każdego autobusu gwarantuje pełne 

bezpieczeństwo.

Mamy „stare, zdezelowane „stare, zdezelowane 
autobusy”.autobusy”.

W przestrzeni publicznej rozpowszechniane są ostatnio nieprawdziwe opinie na temat 
Komunikacji Miejskiej Łomianki. Przedstawiamy je i piszemy,  jak jest naprawdę.

TEKST: PAWEŁ GUTOWSKI

Każdy samochód się psuje, nie istnieją 
pojazdy „bezkosztowe”. Utrzymanie nowego 

auta często bywa droższe niż używanego. 
Spółka KMŁ już kolejny rok notuje dodatni 

wynik finansowy.

Nasze „autobusy wymagają „autobusy wymagają 
ciągłych napraw, co podnosi ciągłych napraw, co podnosi 

koszty spółki”.koszty spółki”.

Zobowiązanie KMŁ to stała odnowa taboru 
i to się dzieje. W 2017 r. nikt nie słyszał o au-
tobusach wodorowych, a elektryki w Polsce 

dopiero wchodziły do użytku.

Ktoś twierdzi, że „w 2017 r. „w 2017 r. 
uzgodnił z ZTM, że do 2025 r.uzgodnił z ZTM, że do 2025 r.

KMŁ wymieni autobusy na KMŁ wymieni autobusy na 
niskoemisyjne (elektryczne, LPG niskoemisyjne (elektryczne, LPG 

lub wodór)”.lub wodór)”.

Dwa autobusy elektryczne kursują od 2019 r.,
kolejne dwa, kupione dzięki 90-procento-
wemu dofinansowaniu z NFOŚiGW, wejdą 
do użytku na przełomie 2024 i 2025 r. 

Następne dwa elektryki z 50-procentowym 
dofinansowaniem ZIT – pod koniec 2025 r.

„Wymiana taboru na niskoemi-„Wymiana taboru na niskoemi-
syjny została porzucona”.syjny została porzucona”.

Nasze autobusy spełniają wymagane do tego 
normy emisji spalin. A w zasadzie? Przecież 
dziś też nie wjeżdżamy do centrum stolicy.

„Niebawem część naszej „Niebawem część naszej 
floty może nie wjechać do floty może nie wjechać do 

Warszawy”.Warszawy”.

Zadłużenie się nie zwiększa, a na kredyt 
kupujemy tylko autobusy dla wygody 

pasażerów.
„Zadłużenie spółki wzrosło”.„Zadłużenie spółki wzrosło”.

Baza się modernizuje i unowocześnia. 
Jej przenoszenie to zadłużenie nas 

wszystkich na długie lata.

„Baza KMŁ nie spełnia „Baza KMŁ nie spełnia 
wymogów nowoczesnego wymogów nowoczesnego 

przedsiębiorstwa”.przedsiębiorstwa”.

Trasa S7
Rozpoczęła się realizacja S7. Wy-
budowanie trasy znacząco wpłynie 
na naszą gminę. Dzięki staraniom 
burmistrz Małgorzaty Żebrowskiej-
-Piotrak udało się uzyskać ważne 
udogodnienia dla mieszkańców Ło-
mianek.
W uzgodnieniach koncepcji w latach 
2019 i 2020 pani burmistrz skon-
centrowała się na sprawach istot-
nych dla mieszkańców, to jest dro-
gach serwisowych, ponieważ będą 
one naszymi nowymi ulicami. GDD-
KiA wybuduje chodniki, drogi rowe-
rowe, oświetlenie, zjazdy z posesji, 
z ulic osiedlowych. Uzgodniliśmy 
najlepsze dla mieszkańców lokali-
zacje przystanków autobusowych 
i zatok.
Rozwiązania techniczne, o które za-
biegała pani burmistrz, miały na celu 
zapewnienie wybudowania dróg 
serwisowych w najlepszym standar-
dzie, podłączenia ulic osiedlowych 
z drogami serwisowymi, zapewnie-
nie zjazdów do przyległych posesji, 
budowę dodatkowego tunelu, bu-
dowę dodatkowej drogi pieszo-ro-
werowej.
Najważniejsza wiadomość dla miesz-
kańców Dziekanowa Bajkowego: na 
wysokości szkoły i przedszkola przy 
ul. Akinsa powstanie dodatkowy tu-
nel pieszo-rowerowy, który znaczą-
co skraca drogę do szkoły. Zdecydo-
wanie poprawi się skomunikowanie 
osiedli. W Dąbrowie Leśnej wzdłuż 
nowej trasy powstanie dodatkowe 
połączenie pieszo-rowerowe od ul. 
Sierakowskiej do Zielonej, parkin-
gów przy Wiślanej, gdzie powstaną 
tunele pieszo-rowerowe. Połączenie 
ułatwi dojazd rowerami do szkoły, 
zapewni przerwaną ciągłość dróg ro-
werowych od Czosnowa i Sadowej 
do Warszawy. W 2013 r. niestety za-
brakło starań o poszerzenie zasięgu 
decyzji środowiskowej, więc w tak 
istotnym miejscu mieszkańcom nie 
zapewniano żadnego połączenia. 
Na uwagę zasługuje porozumienie 
o dodatkowych zabezpieczeniach 
ekologicznych w formie nasadzeń 
drzew i krzewów, co daje szansę na 
zmniejszenie uciążliwości trasy. 
Pełny tekst artykułu: www.lomian-
ki.pl / Maciej Krogulec
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Maria Pszczółkowska, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Łomiankach

Szanowni Pań-
stwo!

To była przedostat-
nia sesja Rady Miej-
skiej VIII kadencji, 
której przez ostat-
nie cztery lata mia-
łam zaszczyt prze-
wodniczyć. Minione

lata były dla nas wszystkich wyzwa-
niem. Musieliśmy zmierzyć się z wie-
loma przeciwnościami (pandemia, 
wojna w Ukrainie, szalejąca inflacja), 
ale dzięki determinacji, ciężkiej pra-
cy i Państwa wsparciu udało nam 
się przejść przez ten trudny okres 
z wieloma sukcesami. W tym cza-
sie podjęliśmy 656 uchwał stano-
wiących akty prawa miejscowego.  
Dziękuję wszystkim mieszkańcom Ło-
mianek za cierpliwość i zrozumienie, 
konstruktywne uwagi i pomoc. Dzię-
kuję wszystkim pracownikom Urzę-
du, kolegium burmistrzowskiemu, 
dyrektorom jednostek organizacyj-
nych i instytucji kultury, dyrektorom 
szkół, sołtysom i przewodniczącym 
zarządów osiedli oraz służbom mun-
durowym zaangażowanym w pra-
cę na rzecz lokalnej społeczności. 
Zbliżają się wybory samorządowe, 
a wraz z nimi  kolejna – IX kaden-
cja Rady Miejskiej. Nowe wyzwania, 
nowe spojrzenie w przyszłość, nowe 
plany i ambitne cele do zrealizowania. 
Życzę nam wszystkim, abyśmy mogli 
w pełni wykorzystać czas, który przed 
nami, i wspólnie budować lepszą 
przyszłość dla Łomianek. W imieniu 
Rady Miejskiej w  Łomiankach życzę 
Państwu i sobie, aby kolejna kadencja 

była dla nas wszystkich początkiem 
nowego etapu w życiu społeczności 
lokalnej. Zachęcam mieszkańców do 
dalszej współpracy i wspólnego bu-
dowania lepszej przyszłości dla Ło-
mianek.

Wyniki głosowania
Podczas XCIV sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej  Gminy Łomianki na lata 
2024–2035 (za: 14; przeciw: 3; 
wstrzymało się 3; nieobecni: 1),

• zmian w uchwale budżetowej na rok 
2024 (za: 14, przeciw: 0, wstrzyma-
ło się: 6, nieobecni: 1),

• rozpatrzenia petycji dotyczącej bu-
dowy ciągu pieszego oraz remon-
tu ulicy Wąskiej (za: 18; przeciw: 
0; wstrzymało się: 1; brak głosu 1; 
nieobecni: 1),

• rozpatrzenia skargi na burmistrz Ło-
mianek – uznanie skargi za zasadną 
(za: 20; przeciw: 0; wstrzymało się: 
0; nieobecni: 1),

• ustanowienia dni od 17 maja do 2 
czerwca 2024 r. Dniami Regionu Pusz-
czy Kampinoskiej (za: 20; przeciw: 0; 
wstrzymało się: 0; nieobecni: 1),

• przyjęcia Gminnego Programu Wspie-
rania Rodziny na lata 2024–2026 
(za: 20; przeciw: 0; wstrzymało się: 
0; nieobecni: 1),

• wprowadzenia w gminie dodatko-
wych oznaczeń taksówek osobo-
wych (za: 15; przeciw: 0; wstrzyma-
ło się: 5; nieobecni: 1),

• przystąpienia gminy Łomianki do 
porozumienia w ramach projektu 
„Zwiększenie samodzielności se-
niorów w miejscu ich zamieszkania 

(RWS)” (za: 20; przeciw: 0; wstrzy-
mało się: 0; nieobecni: 1),

• wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nej umowy najmu z dotychczaso-
wym najemcą, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość, oraz 
wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu działki ewi-
dencyjnej nr 83/38 z obrębu 0004 
Dziekanów Leśny (za: 18; przeciw: 
0; wstrzymało się: 2; nieobecni: 1),

• ogłoszenia   tekstu   jednolitego 
uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego Kępy Kiełpińskiej (za: 
20; przeciw: 0; wstrzymało się: 0; 
nieobecni: 1),

• przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Szpitalna – Wiej-
ska” (za: 17; przeciw: 2; wstrzymało 
się: 1; nieobecni: 1),

• przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Brzegowa – Szko-
ła” (za: 19; przeciw: 0; wstrzymało 
się: 1; nieobecni: 1),

• przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego „Wiślana – róg 
Brzegowej” (za: 17, przeciw: 0, 
wstrzymało się: 3, nieobecni: 1),

• przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Jaśminowa” (za: 
19; przeciw: 0; wstrzymało się: 1; 
nieobecni: 1),

• powołania   Komisji   Skrutacyjnej 
w składzie: Tomasz Dąbrowski, Ma-
ciej Wroniewski, Grzegorz Lenard 
(za: 20; przeciw: 0; wstrzymało się: 
0; nieobecni: 1). 

SESJA RADY MIEJSKIEJ
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Mieszkańcy mogą uczestniczyć w posiedzeniu Rady Miejskiej stacjonarnie lub online, a także 
obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty uchwał są 
publikowane na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce Rada 
Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). XCIV sesja Rady Miejskiej odbyła się 29.02 br.

Informacje
Z przewodniczącą RM Marią Pszczółkowską mieszkańcy mogą się umawiać na rozmowę (za: po-
średnictwem Biura Rady w Urzędzie Miejskim (ul. Warszawska 115), mailowo (biuro.rady@poczta.
lomianki.pl) lub telefonicznie (666 834 560). Ostatnią sesję RM można obejrzeć po zeskanowaniu 
kodu QR.
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RZP.271.10.2022 „Modernizacja oświe-
tlenia ulicznego w gminie Łomianki 
w formule partnerstwa publiczno-pry-
watnego”. Postępowanie jest w toku. 

RZP.271.02.2024 Wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 
budowy strażnicy OSP Dziekanów 
Polski wraz z wyposażeniem w ramach 
„Opracowania projektu budowy remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej Dzieka-
nów na działce 197/44” (zad. 2023/19). 
Wpłynęła jedna oferta. Postępowanie 
unieważniono. Cena najkorzystniejszej 
oferty przewyższa kwotę, jaką zama-
wiający zamierza przeznaczyć na sfinan-
sowanie zamówienia.

RZP.271.03.2024 Remont ul. Przy Jezio-
rze. Termin otwarcia ofert: 6.03.2024.

RZP.271.04.2024 Przebudowa pę-
tli autobusowej w Dziekanowie Le-
śnym w ramach „Przebudowy drogi 
na odcinku od ul. Konopnickiej do 
przedszkola samorządowego w Dzie-
kanowie Leśnym wraz z budową pętli 
autobusowej i wymianą oświetlenia” 
(zad. 2019/05). Termin otwarcia ofert: 
7.03.2024.

RZP.271.05.2024 Opracowanie do-
kumentacji projektowo-kosztoryso-
wej adaptacji budynku Szkoły Podsta-
wowej w Sadowej i dostosowania do 
potrzeb opieki żłobkowej w ramach 
„Budowy żłobka miejskiego” (zad. 
2019/02). Termin otwarcia ofert: 
8.03.2024.

RZP.271.07.2024 „Remont ul. Łąko-
wej w Łomiankach”. Termin otwarcia 
ofert: 15.03.2024.

RZP.271.08.2024 Wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 
budowy strażnicy OSP Dziekanów 
Polski wraz z wyposażeniem w ra-
mach „Opracowania projektu budowy 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
Dziekanów na działce 197/44” (zad. 
2023/19). Termin otwarcia ofert: 
12.03.2024.

RZP.271.06.2024 „Utrzymanie ziele-
ni na terenie miasta i gminy Łomian-
ki w 2024 r.”. Termin otwarcia ofert: 
12.03.2024.

RZP.271.09.2024 Budowa kanalizacji 
deszczowej od ul. Bołtucia do wylotu 
do Jeziora Pawłowskiego w Łomian-
kach w ramach „Przebudowy ul. Boł-
tucia” (zad. 2022/01). Termin otwar-
cia ofert: 18.03.2024.

Konsultacje z ekspertami – fundusze unijne
19 marca 2024 r. zapraszamy przedsiębiorców do siedziby Urzędu Miejskiego w Łomiankach przy ul. Parkowej 2 
(świetlica miejska, os. Buraków) na:
• indywidualne konsultacje z przedstawicielem Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w godzi-
nach 9:00–12:00 (obowiązują zapisy pod adresem malgorzata.hampel@poczta.lomianki.pl), będzie można uzyskać 
poradę nt. możliwości pozyskania unijnych środków na założenie oraz dalszy rozwój swojej firmy,
• spotkanie z przedstawicielem Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego o godz. 12:00 (spotkanie ma 
charakter otwarty, bez zapisów).

Osiem projektów z gminy Łomianki 
uzyskało dofinansowanie w ramach 
programów mazowieckich.
• Remont świetlicy miejskiej w Bu-
rakowie. Planowana wartość przed-
sięwzięcia: 30 tys. zł, przyznane do-
finansowanie: 24 tys. zł.
• Dofinansowanie zakupu nowego 
sprzętu specjalistycznego i środ-
ków łączności dla OSP Łomianki 
oraz umundurowania bojowego dla 
OSP Dziekanów Polski. Planowana 
wartość: 80 tys. zł, dofinansowanie: 
40 tys. zł.
• Modernizacja zespołu boisk spor-
towych przy szkole podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym. Planowana 
wartość: 466 666,67 zł, dofinanso-
wanie: 226 730 zł.
• Aktywizacja łomiankowskich se-
niorów poprzez organizację wyda-

rzeń w ramach Dni Seniora w 2024 r.
Planowana wartość: 50 tys. zł, dofi-
nansowanie: 39 500 zł.
• Zapobieganie bezdomności zwie-
rząt w gminie Łomianki w 2024 r. 
Planowana wartość: 40 165 zł, do-
finansowanie: 20 tys. zł.
• Montaż tablicy edukacyjno-przy-
rodniczej w sołectwie Sadowa. Pla-
nowana wartość: 30 tys. zł, dofinan-
sowanie: 15 tys. zł.
• Zakup szaf do przechowywania 
sprzętu i ubrań bojowych dla OSP 
Dziekanów Polski. Planowana war-
tość: 30 tys. zł, dofinansowanie: 
15 tys. zł.
• Wymiana bramy wjazdowej 
i ogrodzenia w ROD „Współpraca” 
w Łomiankach. Planowana war-
tość: 36 560 zł, dofinansowanie: 14 
624,00 zł. / msz

Pozyskaliśmy prawie 400 tys. zł z budżetu 
województwa mazowieckiego

Dotacje z EENergy
Wystartował projekt EENergy dla 
firm z sektora MŚP, które chcą 
wdrożyć działania zmniejszające 
zużycie energii, a tym samym śladu 
węglowego. W sumie 900 firm z ca-
łej UE może liczyć na bezzwrotną 
dotację w kwocie 10 tys. euro. 
Celem dotacji jest poprawa efektyw-
ności energetycznej przedsiębiorstwa 
(w tym budynków, procesów i linii pro-
dukcyjnych) o 5 proc. (redukcja energii 
w KWh) przez szkolenia, doradztwo 
(np. konsultacje techniczne, audyty 
energetyczne) lub inwestycje (np. świa-
dectwa energetyczne, instalacje syste-
mów energii odnawialnej).
Aby ubiegać się o dotację, skontaktuj 
się z lokalnym ośrodkiem Enterprise Eu-
rope Network w Polsce  i opracuj z nami 
koncepcję ograniczenia zużycia energii, 
a następnie zgłoś ją na stronie: https://
eenergy-project.eu/. Wnioski można 
składać do 15 kwietnia 2024 r. / mh

Zamówienia publiczne



20 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 3    |    MARZEC 2024

|    AKTUALNOŚCI

Gmina Łomianki 
partnerem Go Mazovia 
Life
Województwo mazowieckie opra-
cowało koncepcję wdrażania planu 
gospodarki odpadami i transforma-
cji obecnego systemu na gospodar-
kę o obiegu zamkniętym (GOZ). 
Projekt ma zapewnić odpowiednie 
warunki do wdrożenia w jak najszyb-
szym czasie Planu gospodarki odpa-
dami i Programu zapobiegania po-
wstawania odpadów, uwzględniając 
unijne, krajowe i regionalne przepisy. 
Fundusze na ten cel zaplanowano po-
zyskać z programu LIFE – instrumen-
tu UE współfinansującego projekty 

dotyczące ochrony środowiska i kli-
matu oraz z NFOŚiGW. Wojewódz-
two mazowieckie złożyło już wniosek 
aplikacyjny. Komisja Europejska zaak-
ceptowała jego wstępną koncepcję. 
Obecnie przygotowywany jest pełny 
wniosek. Projekt jest długofalowy 
i jego efekty będą widoczne stop-
niowo. Realizację wszystkich etapów 
zaplanowano na okres od 1 stycznia 
2025 r. do 31 grudnia 2034 r., a bu-
dżet to ponad 18 mln euro. / ms

Program „Asystent 
osobisty osoby 
niepełnosprawnej”
Na ten cel Łomianki otrzymają po-
nad 700 tys. zł z Funduszu Solidar-
nościowego. Program będzie reali-
zowany przez OPS w Łomiankach.
Program ma na celu zapewnienie 
wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności w miejscu zamiesz-
kania oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osobom z niepełno-
sprawnościami, a także poprawę 
jakości życia takich osób, w szcze-
gólności przez zapewnienie pomocy 
adekwatnej do potrzeb oraz umoż-
liwienie zaangażowania w wydarze-
nia społeczne, kulturalne, rozrywko-
we lub sportowe. / msz

Psycholog za darmo 
z projektu ŁMP 2024
 
„To duży projekt i bardzo potrzebna 
mieszkańcom pomoc” – tak pod-
sumowała burmistrz Małgorza-
ta Żebrowska-Piotrak spotkanie 
z Fundacją Idylla, podczas którego 
zawarła umowę na realizację pro-
jektu „Możemy więcej razem” do-
tyczącego pomocy psychologicznej 
dla mieszkańców gminy. 
W jego ramach przewidziano: 
• 1000 indywidualnych i rodzinnych 
konsultacji psychoterapeutycznych 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
• 60 godzin pracy w pięciu grupach 
terapeutyczno-rozwojowych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych,
• 40 godzin warsztatów wspierają-
cych dla rodziców,
• 50 godzin warsztatów dla specja-
listów pracujących z dziećmi i mło-
dzieżą.
Zapisy: kontakt@centrumbloom.pl,
tel.: 534 950 904 lub w recepcji 
Centrum Rozwoju Dziecka BLOOM 
ul. Jeziorna 1H.
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Kody do zajęć online 
dla ósmoklasistów 
i maturzystów rozdane! 
W tym roku po raz pierwszy wszy-
scy uczniowie 8 klas łomiankow-
skich szkół podstawowych i matu-
rzyści liceum ogólnokształcącego 
dostali od gminy indywidualne kody 
dostępów do zajęć przygotowują-
cych do egzaminu ósmoklasisty lub 
maturalnego. 
Uczniowie będą mogli nieodpłatnie 
korzystać z zajęć online z języka pol-

skiego, angielskiego i matematyki. 
Każdy przedmiot to 25 lekcji zgod-
nych z podstawą programową MEN. 
Zajęcia, które się już odbyły, będą 
dostępne na VOD lecturusjunior.pl 
do ostatniego dnia egzaminów.
„Dla każdego z nas egzaminy dzieci to 
ważny moment w życiu. Często gene-
ruje stres i niepokój całej rodziny. Tego 
nie unikniemy, ale możemy pomóc 
przejść dzieciakom przez ten trudny 
czas z przekonaniem, że zrobiliśmy, 
ile w naszej mocy, by poradziły sobie 
z egzaminami” – mówiła burmistrz 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak, prze-
kazując kody uczniom. / ag

Powiatowy Urząd Pracy – informacja
Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego zapra-
sza pracodawców do składania wniosków o zorganizowanie stażu lub prac 
interwencyjnych dla osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia. Maksy-
malny okres refundacji prac interwencyjnych wynosi sześć miesięcy. Kwota 
refundacji to 1 400 zł + składki ZUS.  
Więcej informacji: www.ozarowmazowiecki.praca.gov.pl oraz pod nr. tel. 
22 725 42 91, w. 111, 122.  / Agnieszka Malinowska, Powiatowy Urząd 
Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego
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Dodatek osłonowy 
Od stycznia 2024 r. można się 
ubiegać o wypłatę dodatku osło-
nowego. Aby go otrzymać, na-
leży złożyć wniosek w gminie. 
Wnioski można składać osobiście 
w siedzibie OPS lub przez internet 
(ePUAP, profil zaufany) – wtedy trze-

ba go opatrzyć podpisem elektronicz-
nym bądź uwierzytelnić profilem za-
ufanym. Dodatek przysługuje osobie 
w gospodarstwie domowym jedno-
osobowym, w którym wysokość prze-
ciętnego miesięcznego dochodu nie 
przekracza 2100 zł, oraz osobie 
w gospodarstwie domowym wielo-
osobowym, w którym wysokość prze-
ciętnego miesięcznego dochodu nie 

przekracza 1500 zł na osobę. Do ob-
liczenia dochodu nie uwzględnia się 
trzynastej i czternastej emerytury.
Wnioski składa się do 30 kwietnia 
2024 r. Więcej informacji: https://
www.lomianki.pl/ dk

Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl

Setne urodziny 

pana Stefana!

Pan Stefan Radzikowski, który 
od urodzenia mieszka w Łomian-
kach, 8 lutego skończył 100 lat! 
W tym wyjątkowym dniu nie za-
brakło najbliższych – żony Barbary, 
syna Andrzeja, a także szczególnych 
gości: burmistrz Małgorzaty Że-
browskiej-Piotrak oraz jej zastęp-
czyni Anny Chomy. Pan Stefan chęt-
nie podzielił się wspomnieniami ze 
swojego bogatego życia. Jego opo-
wieści były nie tylko źródłem cie-
kawostek, lecz także prawdziwym 
dowodem na siłę i mądrość płyną-
cą z doświadczenia. Burmistrzyni 
przekazała jubilatowi pamiątko-

wy dyplom, bukiet kwiatów oraz 
upominki od Urzędu Miejskiego. 
Dziękujemy za możliwość uczest-
niczenia w tym ważnym dniu, za 
smaczny poczęstunek i wspaniałą 
atmosferę. Niech pan Stefan będzie 
hojnie obdarzany zdrowiem, rado-
ścią i miłością w kolejnych latach! / 
mbo

Został obudzony, gdy 
smacznie spał w... 
cudzym aucie 
20 lutego br. tuż przed godziną 1 
w nocy operator monitoringu do-
strzegł mężczyznę, którego nie-
codzienne zachowanie wzbudziło 
podejrzenie możliwości próby kra-
dzieży auta. 
Obserwowany podchodził do samo-
chodów zaparkowanych wzdłuż ulicy, 
sprawdzając, czy są otwarte. Trzecia 
próba okazała się udana – podejrza-
ny otworzył tylne drzwi pojazdu, po 
czym wszedł do środka i... zasnął. Za-
skoczonego mężczyznę obudził po-
wiadomiony przez operatora moni-
toringu patrol policji, który na miejscu 
prowadził dalsze czynności.
Wszystkich posiadaczy samocho-
dów zachęcamy do sprawdzania, 
czy na pewno są zamknięte – to 
podstawowe zabezpieczenie przed 
kradzieżą i wandalizmem. / ks, Straż 
Miejska

Spotkanie Klubu Seniora 
Prawie stu łomiankowskich senio-
rów bawiło się 8 lutego w Centrum 
Kultury na tradycyjnym spotkaniu 
noworocznym.
Krystyna Krasuska i Wanda Spieg, 
gospodynie spotkania, na uroczy-
stość zaprosiły burmistrz Małgorzatę 
Żebrowską-Piotrak wraz z zastęp-
czynią Anną Chomą, dyrektora Cen-
trum Kultury Janusza Zawadzkiego, 
przewodniczącą Rady Seniorów 

Gminy Łomianki Alicję Siemianow-
ską-Woźniak oraz prezesa Stowa-
rzyszenia Uczniów Seniorów SP nr 
1 w Łomiankach Tadeusza Kordka. 
Burmistrz Łomianek odwiedziła se-
niorów ze słodkimi upominkami i ży-
czyła im wszelkiej pomyślności, zdro-
wia i ciekawych aktywności w 2024 r.
W spotkaniu uczestniczyli członko-
wie i przyjaciele Klubu Seniora, m.in. 
ze Związku Emerytów i Rencistów, 
Stowarzyszenia Uczniów Seniorów 
SP nr 1 w Łomiankach oraz członko-

wie UTW w Łomiankach. Wspólny 
taniec seniorów z układem animowa-
nym przez Centrum Kultury zachwy-
cił nie tylko uczestników spotkania, 
lecz także internautów oglądających 
naszą relację na Facebooku. / jp

FO
T.

: C
K

UTW w Łomiankach
W marcu Uniwersytet Trzeciego 
Wieku zaprasza na filmy, wykłady 
i spotkanie wielkanocne.
W ogólnodostępnym programie 
można obejrzeć filmy (wtorki o godz. 
10): „Magiczne lato” (5.03), „Duchy 
Inisherin” (12.03), „Figurant” (19.03) 
i „Nowiny ze świata” (26.03), a także 
wysłuchać wykładów (poniedział-

ki o godz. 18): Beaty Semonowicz 
„Co to znaczy zdrowo się odżywiać” 
(11.03) oraz Jacka Delerta „Barba-
rzyńska Europa – czy Europejczy-
cy byli i są barbarzyńcami” (18.03). 
Wykłady i pokazy filmów odbędą się 
w Centrum Kultury (ul. Wiejska 12A). 
Ponadto zapraszamy na spotkanie 
przedświąteczne 25.03 o godz. 18.
Więcej informacji: www.utwlo-
mianki.pl, 507 971 368.

FO
T.

: M
BO

Teksty polecane 
seniorom mają 
ten znaczek!
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Nr Nr 
obwoduobwodu Granice obwodu głosowaniaGranice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczejSiedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Łomianki ulice: Brukowa od 1 do 21 nieparzyste, Czarnieckiego, Glinianki, Jana III Sobieskiego, Kościuszki, 11 Listopada, 
Łąkowa od 1 do 45A nieparzyste i od 2 do 30 parzyste, Mała, Olszynowa, Orzeszkowej, Pancerz, Parkowa od 2 do 30 

parzyste, Pastewna, Poniatowskiego, Przechodnia, Przelotowa, Przełajowa, Przyłuskiego, Starej Cegielni parzyste, Staro-
miejska, Stary Tor, Ślepa, Warszawska od 1 do 19 nieparzyste i od 2 do 80 parzyste, Wólczyńska, Zaułek.

Świetlica miejska,  Świetlica miejska,  
ul. Parkowa 2, 05-092 Łomiankiul. Parkowa 2, 05-092 Łomianki

2

Łomianki ulice: Akacjowa, aleja Lip, Asfaltowa, gen. Wojciecha Borzobohatego, Brukowa od 20 do 46 parzyste i od 29 niepa-
rzyste do końca, Długa, Dolna, Górna, Graniczna, Grzybowa, Jodłowa, Kalinowa, Kamienista, Kampinoska, Kolejowa od 1 do 

67 nieparzyste, Konwaliowa, Kwiatowa, Leśnych Dębów, Ludowa, Łyżwiarska, Magnolii, Młocińska, Modrzewiowa od 1A do 1B, 
Narciarska, Osikowa, Partyzantów, Piaskowa, Pionierów, Macieja Rataja, Równa, Sezamkowa, Słoneczna, Sosnowa, Sportowa, 

Szeroka, Śliska, Świerkowa, Wąska, Wesoła, Wiślana od 37 nieparzyste do końca i od 76A parzyste do końca, Wyboista, 
Wydmowa, Żwirowa, Żywiczna.

Szkoła Podstawowa nr 2,  Szkoła Podstawowa nr 2,  
wejście od Filii Biblioteki Publicznej,  wejście od Filii Biblioteki Publicznej,  

ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomiankiul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki
Lokal dostosowany do potrzeb wybor-

ców z niepełnosprawnościami

3

Dąbrowa ulice: Lutza, Łuże, Ofiar Katynia, Prosta, Sierakowska od 57 nieparzyste do końca i od 82 parzyste do końca, 
Ułanów Jazłowieckich, Widokowa, Zachodnia, Zielona, Łomianki: Brzozowa, Dobra, Fiołka, Francuska, Irysa, Kolejowa od 

69 do 135 nieparzyste, Kołłątaja, Krokusa, prof. Michałowicza, Modrzewiowa od 3 nieparzyste do końca i od 6 parzyste do 
końca, Nowa, pasaż Noyelles-lès-Vermelles, Prosta, Przebiśniega, Rajska, Równoległa, Rzemieślnicza, Sasanki, Sierakowska 
od 37 nieparzyste do końca i od 44 parzyste do końca, Stara, Szpitalna od 45 nieparzyste do końca i od 40 parzyste do 

końca, Ułanów Jazłowieckich, Wiosenna od 41 nieparzyste do końca i od 44 parzyste do końca, Wiślana od 62 do 76 
parzyste, Zachodnia, Zawilca, Zielona.

Szkoła Podstawowa nr 2,  Szkoła Podstawowa nr 2,  
ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomiankiul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki
Lokal dostosowany do potrzeb wybor-

ców z niepełnosprawnościami

4

Łomianki ulice: Baczyńskiego, Boczna, Brühla, Brukowa od 2 do 18A parzyste, Dębowa, Ferrytowa, Jeziorna nieparzyste, 
Kolejowa od 2 do 54B parzyste, Krótka, Kusocińskiego, Lalkowa, Leśna, Lwowska, Łąkowa od 49 nieparzyste do końca 

i od 32 parzyste do końca, 1 Maja, 3 Maja, 9 Maja, Majowa, Osiedlowa od 1 do 9 nieparzyste i od 2 do 14 parzyste, pasaż 
Columbia Heights, Polna, Poprzeczna, Prochowni, Przeskok, Strumykowa, Szkolna, Warszawska od 23 do 73 nieparzyste 

i od 82 do 130B parzyste, 22 Września.

Szkoła Podstawowa nr 1,  Szkoła Podstawowa nr 1,  
wejście od ul. Szkolnej,  wejście od ul. Szkolnej,  

ul. Warszawska 73, 05-092 Łomiankiul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

5

Łomianki ulice: Agawy, Baonu Zośka, Gospodarcza, Kaktusowa, Kasztanowa, Kolejowa od 98 do 158 parzyste, Stanisława 
Konarskiego, Krzywa, Miłosna, Mokra od 1 do 3B nieparzyste i od 2 do 10 parzyste, Orzechowa, Palmowa, Podleśna, 

Przygodna, Romantyczna, Sierakowska od 1 do 35A nieparzyste i od 2 do 36 parzyste, Staszica, Warszawska od 121 do 
187 nieparzyste, Wiosenna od 2 do 36C parzyste, Zalotna.

ICDS, ul. Staszica 2, 05-092 ŁomiankiICDS, ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
Lokal dostosowany do potrzeb wybor-

ców z niepełnosprawnościami

6

Łomianki ulice: Arciszewskiego, Bołtucia, Działkowa, Fabryczna, księcia Pobożnego, Jaśminowa, Jeziorna parzyste, Kiepury, 
Kolejowa od 56 do 92A parzyste, Kosynierów, Maciejowicka, Malarska, Normatywna, Okrężna, Osiedlowa od 13 do 17B 
nieparzyste i od 18 do 24 parzyste, Pawłowska, Raabego, Racławicka, Spokojna, Szpitalna od 1 do 37A nieparzyste i od 
2 do 36 parzyste, Warszawska od 75 do 119A nieparzyste i od 132 do 150 parzyste, Wiosenna od 1 do 39 nieparzyste, 
Wiślana od 1 do 35C nieparzyste i od 12 do 56 parzyste, ulice we wsi Łomianki Dolne: Fabryczna, Wiślana od 57 do 83D 

nieparzyste, Zielonej Łąki.

Szkoła Podstawowa nr 1,  
wejście od ul. Janusza Kusocińskiego,  
ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

7

Łomianki ulice: Bolesława Chrobrego, Dąbrowskiego, Dąbrówki, Fredry, Gościńcowa od 1 do 119 nieparzyste i od 2 do 108 
parzyste, Mieszka I, Moniuszki, Rolnicza od 1 do 77A nieparzyste i od 2 do 88 parzyste, Spacerowa, Szczęśliwa, Szczytowa 
nieparzyste, Warszawska od 152 do 262 parzyste, Wiejska, Wieniawskiego, Wiślana od 2 do 10 parzyste, Włościańska od 

1 do 29 nieparzyste.

Centrum Kultury w Łomiankach,  Centrum Kultury w Łomiankach,  
wejście od ul. Szczęśliwej, I piętro wejście od ul. Szczęśliwej, I piętro 
ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomiankiul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki

Lokal dostosowany do potrzeb wybor-
ców z niepełnosprawnościami

8

Łomianki ulice: Armii Krajowej, Armii Poznań, Batalionów Chłopskich, Cienista od 1 do 3 nieparzyste, Gościńcowa od 121 
nieparzyste do końca i 112 parzyste do końca, Gwiaździsta, Jedności Robotniczej od 1 do 51 nieparzyste i od 2 do 40 parzyste, 
Kasprzaka, Kmicica, Oleńki, Parkingowa, Pilcha, Podbipięty, Powstańców Kampinosu, Powstańców Warszawy, Reja, Rolnicza od 
83 do 153F nieparzyste i od 90 do 164 parzyste i bez 136F, Skrzetuskiego, Warszawska od 264 do 344 parzyste, Wjazdowa, 

Weteranów, Włościańska od 2 do 28 parzyste, Wojska Polskiego, Wołodyjowskiego, Wyszyńskiego, Zagłoby.

Centrum Kultury w Łomiankach,  Centrum Kultury w Łomiankach,  
wejście od ul. Gościńcowej,  wejście od ul. Gościńcowej,  

ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomiankiul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki
Lokal dostosowany do potrzeb wybor-

ców z niepełnosprawnościami

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz 
Łomianek podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 

wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Łomianek z dnia 19 lutego 2024 roku
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Nr Nr 
obwoduobwodu Granice obwodu głosowaniaGranice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczejSiedziba obwodowej komisji wyborczej

9

Łomianki ulice: Rolnicza 136F, Łomianki Dolne: aleja Chopina, Armii Poznań nieparzyste, Azalii, Bacewicz, Bacha, Bog-
dańskiego, Bogusławskiego, Brukowa od 2 do 2F parzyste, Brzegowa, Cicha, Czerwonych Maków, Józefa Elsnera, Jeziorna 

od 1B od 1N, 26, majora Kamińskiego, Kilara, Kościelna Droga, Krajobrazowa, Lisieckiego „Dziadka”, Lutosławskiego, 
Łużycka, Moniuszki, Mozarta, Niemena, Paderewskiego, Rolnicza, Strumykowa, Szczytowa, Szpilmana, Szymanowskiego, 

Topolowa, Vivaldiego, Wieniawskiego, Wiślana od 1 do 13M nieparzyste i od 2 do 88 parzyste, Wspólna, Wyjątkowa.

Centrum Kultury w Łomiankach,  Centrum Kultury w Łomiankach,  
wejście od ul. Szczęśliwej,  wejście od ul. Szczęśliwej,  

ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomiankiul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki
Lokal dostosowany do potrzeb wybor-

ców niepełnosprawnych

10

Dziekanów Leśny ulice: Wiklinowa 8, Kiełpin: aleja Chopina, Armii Poznań, Brzegowa od 93 do 131D nieparzyste, 
Brzoskwiniowa, prof. Brzósko, Bukowa, Cebertowicza, Chabrowa, Cienista od 5 nieparzyste do końca i parzyste, Cyprysowa, 
Czereśniowa, Drogi Mlecznej, Gajowa, Gruszkowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Klonowy Park, Kocjana, 
Kolejowa od 164 do 208 parzyste, Koncertowa, Kościelna Droga od 161 do 165E i 110, ppłk. Józefa „Szymona” Krzycz-

kowskiego, Lawendowa, Leszczynowa, Lokajskiego, Łanowa, Malinowa, Mokra od 3A nieparzyste do końca i od 10 parzyste 
do końca, Morelowa, Niegodzisza, Ogrodowa, Porzeczkowa, Przyrodnicza, Rolnicza od 173 do 247 nieparzyste, 36, 38 i od 
174 do 252 parzyste, Różana, Rumiankowa, Truskawkowa, Tulipanowa, Warszawska od 189 do 243 nieparzyste i od 346 

do 410A parzyste, Wiązowa, Wiklinowa parzyste, Willowa, Wiśniowa, Zielna, Żołnierzy Narwiku.

ICDS, wejście od ul. Warszawskiej,  ICDS, wejście od ul. Warszawskiej,  
ul. Staszica 2, 05-092 Łomiankiul. Staszica 2, 05-092 Łomianki

Lokal dostosowany do potrzeb wybor-
ców niepełnosprawnych

11

Dziekanów Bajkowy, Dziekanów Polski, Dziekanów Nowy, Kępa Kiełpińska, Dziekanów Leśny ulice: Andersena, Baśniowa, 
Bolka i Lolka, Brzechwy, Czerwonego Kapturka, Dobrej Wróżki, Graniczka, Kaczki Dziwaczki, Kolejowa od 210 do 254 
parzyste, Kopciuszka, Koszałka Opałka, Kota w Butach, Kownackiej, Krasnoludków parzyste, Przy Jeziorze od 1 do 21 

nieparzyste, Rolnicza od 251 do 297 nieparzyste, 12, od 256 do 296 parzyste, Sienkiewicza, Waligóry, Wiklinowa niepa-
rzyste, Złotej Rybki; Dziekanów Nowy ulice: Kolejowa od 362 do 418 parzyste, Literacka, Królowej Marysieńki, Podróżna, 
Poziomkowa, Rolnicza od 427 do 543 nieparzyste i od 432 do 548 parzyste, Batorego; Dziekanów Polski ulice: Błotna, 
Drewniana, Kolejowa od 245 do 251 nieparzyste i od 258 do 332 parzyste, Krasnoludków nieparzyste, Mikołajczyka, 
Odysei, Podróżna, Podwale, Przy Jeziorze parzyste, Rolnicza od 299 do 425 nieparzyste i od 302 do 430A parzyste, 

Wędkarska, Witosa, Władcy Pierścieni parzyste; Kępa Kiełpińska ulice: Brzegowa, Brzezińskiego, Gajowa, Podwale, 6. Pułku 
Piechoty, Rumiankowa.

Szkoła Podstawowa, Dziekanów Polski Szkoła Podstawowa, Dziekanów Polski 
ul. Rolnicza 435, 05-092 Łomiankiul. Rolnicza 435, 05-092 Łomianki

12

Dziekanów Leśny ulice: Akinsa, Asnyka, Kolejowa od 179 do 233B nieparzyste, Konopnickiej, Kraszewskiego, Lotników 
Alianckich, Mickiewicza, Miła, Miodowa, Niska, Norwida, Pileckiego, Pogodna, Reymonta, Rodziewiczówny, Słowackiego, 

Wierzbowa; Dziekanów Polski ulice: Asnyka, Kolejowa od 179 do 233B nieparzyste, Lotników Alianckich, Miła, Szymczaka; 
Kiełpin ulice: Cisowa, Kolejowa od 137 do 175 nieparzyste, Konopnickiej, Torfowa.

Przedszkole Samorządowe, Przedszkole Samorządowe, 
Dziekanów Leśny Dziekanów Leśny 

ul. Akinsa 8, 05-092 Łomiankiul. Akinsa 8, 05-092 Łomianki

13

Dziekanów Polski ulice: Czarodziejskiej Góry, Kolejowa od 291 do 323A nieparzyste i od 334 do 360 parzyste, Mistrza 
i Małgorzaty, Piękna, Turystyczna, Władcy Pierścieni nieparzyste, Wrzosowa, Sadowa ulice: Biedronki, Borówkowa, 

Jagodowa, Kolejowa od 291 do 325 nieparzyste i od 334 do 360 parzyste, Lipińskiego, Podróżna nieparzyste, Sielanki, 
Strzelecka, Środkowa nieparzyste, Turystyczna, Wakacyjna, Wędrowców, Zaciszna, Zagórze.

Szkoła Podstawowa, Sadowa Szkoła Podstawowa, Sadowa 
ul. Strzelecka 32,  ul. Strzelecka 32,  
05-092 Łomianki05-092 Łomianki

Głosować korespondencyjnieGłosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 
lat lub
2) posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu 
Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiada-
jący orzeczenie organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na 
podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do sa-
modzielnej egzystencji, ustalone na podstawie 
art. 13 ust. 5 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, usta-
lone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienio-
nej w pkt 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 
2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdol-

ności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić 
do Komisarza Wyborczego w Warszawie III najpóźniej do Komisarza Wyborczego w Warszawie III najpóźniej 
do 25 marca 2024 r. z wyjątkiem wyborcy podlegają-do 25 marca 2024 r. z wyjątkiem wyborcy podlegają-
cego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, cego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który za-izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który za-
miar głosowania zgłasza do 2 kwietnia 2024 r.miar głosowania zgłasza do 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posia-
dają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności, w rozumieniu Ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na 
podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do sa-
modzielnej egzystencji, ustalone na podstawie 

art. 13 ust. 5 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, usta-
lone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienio-
nej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej 
w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdol-
ności do pracy w  gospodarstwie rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powi-Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powi-
nien zostać złożony do Burmistrza Łomianek najpóź-nien zostać złożony do Burmistrza Łomianek najpóź-
niej do 29 marca 2024 r.niej do 29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych będzie się odbywać Głosowanie w lokalach wyborczych będzie się odbywać 
7 kwietnia 2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.7 kwietnia 2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
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Czy trudno jest walczyć z nadwagą 
i otyłością?
Dr Wioletta Zagórska: Proces redukcji 
masy ciała wymaga sporo cierpliwości 
i dużego samozaparcia, ponieważ aby 
odnieść widoczny sukces, potrzebu-
jemy kilku miesięcy. Wiele osób po 
kilku tygodniach przechodzi kryzys, 
gdyż pomimo podejmowanych wysił-
ków nie osiągają oczekiwanych rezul-
tatów. 

Jak to zrobić skutecznie?
Na podstawie doświadczeń i obser-
wacji naszych pacjentów, którzy re-
alizowali program „Chudnij zdrowo” 
w naszym centrum, mogę powiedzieć, 
że redukcja masy i poprawa zdrowia 
są możliwe. Najważniejsze jest okre-
ślenie sytuacji wyjściowej i ustalenie 
realnego planu redukcji kilogramów 
oraz poziomu motywacji. Na począt-
ku osobie rozpoczynającej program 
wykonujemy badanie składu ciała 
oraz wyjaśniamy, co musi zmienić 
w nawykach żywieniowych, czyli jak 
jeść mniej i zdrowo. Następnym kro-
kiem jest ustalenie planu wysiłku fi-
zycznego, a więc należy wprowadzić 
regularne codzienne ćwiczenia, do-
pasowane do możliwości fizycznych 
i czasowych. Dodatkowo, jeżeli jest 
potrzeba, można włączyć nowocze-
sne wsparcie farmakologiczne. Ważne 
są regularne wizyty kontrolne, zgod-
nie z ustalonym planem, okresowe 
badania i ocena stanu zdrowia.

O co jeszcze trzeba zadbać w tym 
procesie?
Duże znaczenie ma też wsparcie dla 
osób, które są w trakcie redukcji masy 
ciała. Może być realizowane na wiele 

sposobów: pomoc drugiej osoby, któ-
ra również jest w trakcie odchudzania, 
wsparcie specjalistów – lekarza, die-
tetyka, psychologa, trenera personal-
nego lub fizjoterapeuty czy członków 
rodziny, którzy mogą pomóc w przy-
gotowaniu zdrowego posiłku lub to-
warzyszyć w ćwiczeniach. 

Czy może pani podzielić się najlep-
szymi doświadczeniami?
Wśród naszych pacjentów bardzo do-
brze sprawdzały się wspólne ćwicze-
nia pod kierunkiem doświadczonych 
fizjoterapeutów. Niektórzy pacjenci 
nie rozstawali się z kijkami do nordic 
walking, których używali niezależnie 
od tego, czy szli na spacer do Kampi-
nosu, czy rano do pracy. Mieli bardzo 
silną potrzebę wykorzystania każdej 
chwili i sposobności do zrealizowania 
dodatkowego wysiłku fizycznego. 
Ważne zarówno dla nas, jak i pacjen-
tów były regularne wizyty kontrolne 
co dwa tygodnie, podczas których 
ocenialiśmy postępy w realizacji re-
dukcji masy ciała oraz – w przypadku 
włączonej farmakoterapii – w reali-

zacji leczenia, a także omawialiśmy 
trudności, jakie występują podczas 
odchudzania. 
Największą satysfakcją dla naszego 
personelu było, kiedy widzieliśmy 
uśmiechy pacjentów i słuchaliśmy ich 
historii, jak dzięki redukcji zbędnych 
kilogramów zmieniały się ich wygląd 
i samopoczucie. 

Czy marzec jest dobrym miesiącem, 
aby rozpocząć odchudzanie?
Tak, właściwie każdy miesiąc jest do-
bry, ale warto zacząć w marcu, ponie-
waż do wakacji zostały trzy miesiące, 
jest to idealny okres, aby przygotować 
się na pierwsze pobyty na plaży. 
Aby pomóc w zaplanowaniu właści-
wych działań, zapraszam do naszego 
centrum na bezpłatne konsultacje 
lekarskie, podczas których nasi spe-
cjaliści wykonają bezpłatnie badanie 
składu masy ciała, ocenią wyniki la-
boratoryjne oraz przekażą podstawo-
we informacje o diecie i ćwiczeniach 
fizycznych. Więcej informacji: https://
startmed.eu/leczenie-doroslych/le-
czenie-otylosci.

Badaj się!
Chcesz wykonać badania w ramach 
programu Profilaktyka 40 Plus? Wy-
pełnij ankietę na Internetowym Kon-
cie Pacjenta (IKP) lub zadzwoń na 

numer infolinii 800 100 101 (godz. 
8–18). System wystawi elektronicz-
ne skierowanie, a każdy uprawnio-
ny będzie mógł wykonać badania 
w punkcie, który realizuje program 
Profilaktyka 40 Plus. W Łomiankach 

jest to Centrum Medyczne Startmed 
(ul. Partyzantów 23, tel.: 572 660 
066 lub 571 550 950). Punkt po-
brań czynny w poniedziałki, wtorki 
i czwartki w godz. 8.00–11.45.

Na całym świecie 4 marca jest obchodzony Światowy Dzień Otyłości. O tym, jak skutecznie 
zredukować masę ciała, rozmawiamy z dr Wiolettą Zagórską z CM Startmed. 

LECZENIE OTYŁOŚCI
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Koncepcję zagospodarowania 
terenu, infrastrukturę tech-
niczną i zaplecze budowy 
MSB-M poznaliśmy w po-

przednich odcinkach cyklu. Czas na 
skomentowanie architektury, której 
współprojektantem w latach 1983–
1985 był autor artykułu. Projekto-
wanie zaczyna się często od marzeń. 
W przypadku MSB-M było ich kilka.

Marzenie o równości
Równe prawa wszystkich członków 
spółdzielni MSB-M wymagały, aby wa-
runki mieszkania we wszystkich seg-
mentach były podobne. Za ważne uzna-
no ich identyczne zorientowanie wobec 
kierunków geograficznych (stron świata) 
oraz jednakowe wielkości ogrodów po-
dobnie wyizolowanych od sąsiedztwa. 

Marzenie o estetyce 
Dążeniem projektantów była wizu-
alna atrakcyjność budynków, choćby 
nieśmiałe rozrzeźbienie bryły z eks-
pozycją możliwie stromych połaci da-
chowych. Miała to być forma prote-
stu wobec wszechobecnych wówczas 
prostopadłościennych klocków z epo-
ki gomółkowskiej i gierkowskiej.

Marzenie o elastyczności
Jak zbudować segmenty jednorodzin-
ne z możliwością dostosowania ich 
wnętrz do zróżnicowanych potrzeb 
użytkowników? Szanse na to daje tak 
zwany wolny plan wnętrza budyn-
ku, czyli minimalna liczba elementów 
konstrukcyjnych, których nie można 

usunąć lub przesunąć. Zaplanowa-
nie aranżacji ułatwiają wymiary wnę-
trza będące wielokrotnością jakiegoś 
przyjętego modułu. Ważne są także 
umożliwiający zmiany układ instalacji 
technicznych oraz ściany zewnętrzne 
z możliwie długimi nadprożami pozwa-
lające na swobodną lokalizację okien 
i drzwi (wolna fasada). Na początku XX 
wieku prekursorem takich rozwiązań 
był Le Corbusier, czołowy przedsta-
wiciel modernizmu w architekturze. 
Choć rzadko można je spotkać w bu-
downictwie mieszkaniowym, projek-
tanci MSB-M podjęli wyzwanie.

Ograniczenia
Architektura zwykle wymaga kompro-
misu formy, funkcji i konstrukcji. Duże 
znaczenie mają także obowiązujące 
normy i rachunek ekonomiczny. Tak 
więc marzenia i założenia projektantów 
MSB-M trzeba było skonfrontować z re-
alnymi możliwościami. Skromne środki, 
brak dobrych materiałów i zaawanso-
wanych technologii oraz nieprzyjazne 
przepisy ograniczające swobodę działa-
nia nie ułatwiały zadania.

Rezultaty
Prezentowane poniżej rysunki to ory-
ginały z czasu projektowania, pierwsze 
wizje autorów. Kto zna osiedle przy 
Racławickiej, ten widzi, że nie wszyst-
kie założenia udało się zrealizować, ale 
priorytety zachowano. Formę budyn-
ków może ocenić każdy przechodzień. 
Co do funkcji, pokazano tu rzut piętra 
podzielony na moduły 20 × 20 cm. Nie 

ma na nim elementów nośnych. Daje 
to możliwość swobodnej aranżacji 
oraz oszczędność kilku metrów kwa-
dratowych. Przyczynił się do niej także 
wybór schodów. Spocznikowe zaję-
łyby ok. 7 m2, a zastosowane schody 
zabiegowe mają ok. 5,2 m2. Ponadto ze 
względu na obrys zbliżony do kwadra-
tu można je zbudować w wersji obró-
conej o 90 stopni. Zamiast kształtu „C” 
można osiągnąć kształt „U”. Możliwo-
ści wolnego planu i częściowo wolnych 
elewacji zostały przez mieszkańców 
wykorzystane, zaowocowały przeróż-
nymi wariantami zagospodarowania 
wnętrza. Wydaje się, że dzięki temu 
domy MSB-M od niemal czterech de-
kad dobrze służą swoim mieszkańcom. 

W lutowym biuletynie pytaliśmy o typ schodów zastosowanych w domach Młodzieżowej 
Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej przy ulicy Racławickiej. Tym razem, w trzecim już 
odcinku cyklu o MSB-M, rozwiązujemy zagadkę oraz opisujemy architekturę tego osiedla.

DOMY MSB-M

TOMASZ SIENICKI, STOWARZYSZENIE NASZE ŁOMIANKI

PYTANIE KONKURSOWE
Nazwa pierwszego osiedla naszej 
gminy, patrząc od strony stolicy, 
w źródłach pisanych pojawia się 
dopiero w XVIII wieku. Jaka była 
pierwotna nazwa Burakowa? Oso-
ba, która pierwsza prześle poprawną 
odpowiedź w terminie od 20 do 25 
marca na adres redakcji (wks@pocz-
ta.lomianki.pl), otrzyma książkę „Opo-
wieści łomiankowskie”. 
Pod uwagę będą brane 
wyłącznie odpowiedzi 
przysłane w wyzna-
czonym terminie.
Prawidłowa odpowie-
dź na pytanie z poprzedniego biu-
letynu: schody zabiegowe. Zagadkę 
jako pierwszy rozwiązał Wojciech 
Belka. Gratulujemy!
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Trend ten pojawił się najpierw w mo-
dzie, szybko zaczęli z niego czerpać 
także projektanci wnętrz. Kiedyś 
synonimem luksusu był przepych, 
a wnętrza ostentacyjnie kipiały zło-
tem i mnogością zdobień. Dziś wyróż-
nikiem dobrego gustu jest „cichy luk-
sus”, który nie musi zabiegać o uwagę, 

ponieważ sam w sobie prezentuje kla-
sę i przyciąga spojrzenia. Często jest 
łączony ze stylem old money, bo to 
przedstawiciele starych fortun są dys-
kretni w epatowaniu bogactwem.
Ponadczasowa elegancja to kwinte-
sencja tego stylu. Liczy się tu jakość 
– mebli, tkanin, dodatków – wykona-
nych z dobrych, często drogich mate-
riałów, takich jak drewno, granit, mar-
mur, skóra, które są trwałe i odporne 
na zmieniające się trendy – takie wła-
śnie powinno być wnętrze w stylu 
quiet luxury.
W dobrym guście jest stonowana pa-
leta barw: beże, szarości, biele, paste-

le. Te odcienie zapewnią harmonijną 
atmosferę.
Wnętrza zwracają uwagę dbałością 
o najmniejsze detale, cechuje je mi-
nimalizm. Meble mają proste kształty, 
ważny jest komfort ich użytkowania 
– nie ma tu miejsca na designerskie, 
ale niewygodne krzesła czy fotele. 
Unika się zbyt intensywnych wzorów 
i nadmiaru dodatków. Luksusowego 
charakteru dodają ciekawe tekstury: 
kaszmir, welur, jedwab. Warto za-
dbać o kilka wyrafinowanych detali, 
np. dzieło sztuki – rzeźbę, obraz lub 
plakat, kunsztowną lampę czy ręcznie 
robioną ceramikę. / sch

Dopaminę potocznie nazywa się 
hormonem szczęścia. Jej poziom 
w organizmie wzrasta podczas wy-
konywania czynności powodującej 
przyjemność (uprawianie sportu, 
głaskanie kota itp.). Według psycho-
logów również noszenie kolorowych 
ubrań może poprawić nam nastrój. Tę 
samą zasadę z powodzeniem można 
przenieść na grunt projektowania 
wnętrz. Celem trendu dopamine de-
cor ma być odnalezienie szczęścia 
w przestrzeni domowej. 
Trend ten nie ma wielu specyficz-
nych cech. Ponieważ różne czynniki 
działają na nas pozytywnie, wygląd 
wnętrza zależy od tego, co powoduje 
u nas przypływ dopaminy. Główną 
zasadą dopaminowej aranżacji jest 
swoboda. Wszystkie chwyty są do-
zwolone.
Tym, co zwykle łączy te wnętrza, są 
intensywne barwy – one dostarczają 
nam energii. Czerwony, żółty, różo-
wy, pomarańczowy, turkusowy, fio-
let – czasem jako eksplozja kolorów, 

czasem jako kolorystyczne akcenty. 
Chętnie wykorzystywanym moty-
wem jest kula dyskotekowa, która 
odbija światło i sprawia, że całe wnę-
trze wypełnia się kolorami.
Pomieszczenie rozweselą także 
wszelkiego rodzaju dodatki: podusz-
ki, dywany, naczynia, ozdobione lu-
bianymi przez nas wzorami – moty-
wami zwierzęcymi, geometrycznymi 
lub abstrakcyjnymi, a także kolorowe 
plakaty i grafiki na ścianach. Tu moż-
na puścić wodze fantazji!/ sch
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DOPAMINE DECOR – ENERGIA KOLORÓW
W opozycji do dominujących nurtów minimalistycznych pojawia się we 
wnętrzach estetyka maksymalizmu, a jednym z jej przejawów jest trend 
dopamine decor – żywe barwy, mocne akcenty i nietypowe połączenia, które 
wywołują radość.

QUIET LUXURY  
W świecie architektury na popularności zyskuje styl, który wprowadza 
nową definicję luksusu. Połączenie elegancji, najwyższej jakości 
materiałów i starannie dobranych detali – tak najkrócej można opisać 
cichy luksus.
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Krzesło Hałasa 200-190

Kultowe hałasy to obecnie krzyk 
wnętrzarskiej mody i synonim po-
nadczasowego designu. Pasują nie-
mal do każdej aranżacji. W sprzedaży 
są zarówno oryginalne egzemplarze 
sprzed lat, jak i współczesne reedy-
cje tych mebli. Inspirowane wzornic-
twem skandynawskim charakteryzu-
ją się prostą drewnianą konstrukcją 
z tapicerowanym siedziskiem. Projekt 
krzesła 200-190 powstał w latach 
60. XX wieku. Model cieszył się dużą 
popularnością – był bardzo wygodny, 
miał solidną konstrukcję, a przy tym 
zajmował niewiele miejsca w małych 
PRL-owskich mieszkaniach. Nazwa 
krzesła pochodzi od nazwiska projek-
tanta – Rajmunda Teofila Hałasa./kż

PRZEWODNIK 
PO STYLACH
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KLUB MUZYCZNE ŁOMIANKI
W lutym zainaugurowaliśmy cykl koncertów w ramach projektu, który 
mieszkańcy zgłosili i wybrali w procedurze ŁMP 2024.

Łukasz Zagrobelny i jego ze-
spół w walentynkową podróż 
muzyczną zabrali łomiankow-
ską publiczność aż do Paryża 

w utworze z musicalu „Notre Dame 
de Paris” – to była prawdziwa uczta. 
Nasz lokalny artysta, duma Łomianek, 
zaprezentował publiczności zgroma-
dzonej w auli ICDS swoje największe 
przeboje, m.in. „Nie kłam, że kochasz 
mnie”, „Ja tu zostaję”, „Jeszcze nie raz”.
Pełen świetnego żartu i niezwykłego 

liryzmu był recital Joanny Trzepieciń-
skiej 18 lutego w Centrum Kultury 
w Łomiankach. Aktorka teatralna i fil-
mowa nie tylko zachwyciła łomian-
kowską publiczność mocnym głosem, 
lecz także podzieliła się licznymi żar-
tami na temat relacji damsko-mę-
skich. W tym wyjątkowym występie 
artystce towarzyszył Bogdan Ho-
łownia, określany mianem jednego 
z najwrażliwszych polskich pianistów 
jazzowych. / jp
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Zapraszamy na koncert
Kolejny bezpłatny muzyczny występ już 14 kwietnia 
o godz. 18 w Centrum Kultury w Łomiankach, na scenie 
zobaczymy Nulę Stankiewicz i Janusza Strobla.
Odbiór bezpłatnych wejściówek w Wydziale Promo-
cji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego w Ło-
miankach, ul. Staszica 2, od 26 marca od godz. 17.00 
do 18.30, w kolejnych dniach w godz. pracy UM. Jedna 
osoba może odebrać maksymalnie dwie wejściówki na 
jeden koncert. W pierwszym dniu wydawania wejśció-
wek mogą je otrzymać wyłącznie posiadacze Łomian-
kowskiej Karty Mieszkańca.
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|    STREFA KULTURY

Spektakl „Kosmici” 
To komediodramat o męskiej przy-
jaźni w zabawnym, choć niepozo-
stawiającym bez refleksji wyda-
niu. Jak to bywa z przyjaźnią, nie 
zawsze jest kolorowo, bo gdzie 
diabeł nie może, tam babę pośle… 
A kiedy w grę wchodzi romans 
z żoną najlepszego przyjaciela… To 
historia pełna zabawnych zwrotów 
akcji, ale również zderzenie się bo-
haterów z ich problemami, męskim 
ego i oczywiście próbą zrozumienia 
świata kobiet. A to może nie być ła-
twe… Czy wszystko co złe w życiu 
facetów to wina bab? Czy kobiety 
są z innej planety? A może to wła-
śnie panowie przybyli z dalekiej 
galaktyki? Jaki jest tak naprawdę 
męski „kosmos”? Czy ich przyjaźń 
przetrwa, przekonacie się sami. 

Koncert „TheBestOf”
Łomiankowska Orkiestra Kameral-
na pod batutą Błażeja Sroczyńskie-
go wykona najpiękniejsze prze-
boje, które zachwycały i bawiły 
publiczność na dotychczasowych 
koncertach. Będzie to wieczór wy-
jątkowy, stanowiący niezapomnia-
ną podróż przez najpiękniejsze 
utwory muzyczne z repertuaru kla-
sycznego i rozrywkowego, łączący 
pokolenia, style muzyczne i epoki. 
Nie przegapcie okazji, aby być czę-
ścią tego wydarzenia.

Wiosenne przygody krówki Matyldy
To spektakl edukacyjny, nawiązują-
cy do uroków budzącej się przyrody 
oraz ludowych zwyczajów świątecz-
nych. W oddali słychać śpiew ptaków, 
ale... Coś go zagłusza? Co to takiego? 
Czy to rozpaczliwe łkanie? To mała 
krówka Matylda, która przemierza 
świat sama. Zagubiona, poszukuje 
przyjaciół. Nieoczekiwanie poznaje 
słomianego Chochoła, roztańczone-
go Stracha na wróble, Pana Wierzbę, 
Bociana i inne niezwykłe stworzenia. 
Każde z nich pociesza Matyldę, opo-
wiadając o otaczającym ją świecie, 
w którym wszyscy cieszą się budzącą 
wiosną. Spektakl jest przeznaczony 
dla dzieci w wieku 3–10 lat. 

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Wernisaż wystawy prac 
Jana Herburta-Heybowi-
cza, wstęp wolny.

Koncert: „TheBestOf” Ło-
miankowskiej Orkiestry 
Kameralnej, bilety: 40 zł.

Spotkania z Muzyką: „Po-
dróż przez cztery żywio-
ły”, wstęp wolny.

Eliminacje gminne 47. 
Konkursu Recytatorskie-
go „Warszawska Syrenka”, 
wstęp wolny.

Spektakl dla dzieci „Wio-
senne przygody krówki 
Matyldy”, bilety: 36 zł.

Koncert: VIX.N, bilety: 
58 zł.

Koncert: Nula Stankie-
wicz i Janusz Strobel, bez-
płatne wejściówki, więcej 
informacji na s. 27.

Spektakl „Kosmici”, bilety: 
64 zł.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki

10.03
godz. 19

17.03
godz. 18

20.03
godz. 12

22.03
godz. 10

24.03
godz. 13

5.04
godz. 19

14.04
godz. 18

15.03
godz. 19

marzec
KALENDARZ WYDARZEŃ

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl

ICDS, 
ul. Staszica 2, Łomianki

ŚWIETLICE MIEJSKIE
wstęp wolny, informacje o dostępno-
ści miejsc na zajęcia można uzyskać 
pod podanymi mailami i numerami 
telefonów

ul. Parkowa 2, Buraków 
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (507 
971 368, utw@utwlomianki.pl): sob. 
10–13 warsztaty malarskie.
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (507 
971 368, utw@lomianki.pl): 6 i 13.03, 
16–18.30, warsztaty rękodzieła.
• Zajęcia brydżowe (mkgutkowski@

o2.pl, 668 115 225): wt. 12–16 tre-
ningi i szkolenia brydżowe (oprócz 
19.03).
• Klub Kreatywnych Dzieci (kontakt@
fundacjajestemmama.pl, 517 260 
366): wt. 16.30– 19.30. 
• Zajęcia muzyczno-plastyczne dla 
dzieci (dlarodziny.burakow@gmail.
com, 506 811 350), wt. 9.30–10.15 
(6–18 miesięcy),  wt. 10.30–11.15 
(1,5–3 lata) (oprócz 19.03).
• Zabawy w jęz. angielskim dla dzieci 
(dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 
811 350) śr. 11 (1,5–3 lata). 
• Zdrowo na Parkowej (606 225 863): 
czw. 13.30–14.30.  

• Polska sztuka walki na szable 
w XVII w., zajęcia dla osób w wieku 
18–80 lat (Artur Szlupowicz, 601 812 
388): czw. 20–22.
• Koło ZDR 3+ (lomianki@3plus.pl), 
23.03, 13.30–15.30, warsztaty wiel-
kanocne.
• Warsztaty prozdrowotne (Anna Ma-
maj, 609 030 158),  13.03, 18–20 wy-
kład „Odporność  na wiosnę”.  
    
ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna 
• Stowarzyszenie Jachtklub Łomianki 
(515 126 446): 23 i 24.03, 9–18 zaję-
cia żeglarskie dla młodzieży w wieku 
14–21 lat.
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Biblioteka? Naturalnie! 
Marcowe wydarzenia dla kobiet 
W marcu biblioteka jest kobietą! Serdecznie 
zapraszamy wszystkie panie na warsztaty:
• 6 marca o godz. 17.00 „wSPAniale jest w bi-
bliotece” – tworzenie kosmetyków naturalnych,
• 13 marca o godz. 17.00 „Tajemniczy ogród” – 
tworzenie lasu w szkle.
Na warsztaty obowiązują zapisy pod nr. tele-
fonu 22 751 32 23 lub osobiście w bibliotece. 

Konkurs na inicjatywy oddolne
Przypominamy, że do 15.03.2024 r. można 
wziąć udział w konkursie na inicjatywy oddolne 
w postaci warsztatów, spotkań, wystaw, imprez, 
wycieczek lokalnych, gier terenowych, spotkań 
autorskich itp. Ważne, by zaproponowane ini-
cjatywy były związane z kulturą, edukacją oraz 
promocją czytelnictwa, a także były zgodne 
z założeniami konkursu i programu BLISKO. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej: www.biblioteka.lomian-
ki.pl w zakładce BLISKO, a także w bibliotece 
i bezpośrednio u koordynatora projektu. 
Spotkanie informacyjne połączone z warszta-
tami pisania wniosków odbędzie się 12 marca 
o godz. 17.00.
Konkurs jest częścią projektu „Biblioteka moż-
liwości” realizowanego w ramach programu 
BLISKO – BIBLIOTEKA | LOKALNOŚĆ | INI-
CJATYWY | SPOŁECZNOŚĆ | KOOPERACJA 
| ODDOLNOŚĆ dofinansowanego ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021–2025.

CZYTELNICZY RAJ

„Burn me” K.C. Hiddenstorm
Pierwsza miłość, bunt przeciw światu 
i życie na krawędzi! Ava przeprowadza się 
z matką do niewielkiego miasta. Pewnego 
dnia omal nie ginie pod kołami samochodu 
prowadzonego przez Williama. Od tego 
momentu coś ich do siebie ciągnie, cho-
ciaż dziewczyna wie, że chłopak nie mówi 
jej wszystkiego. Ich znajomość zostaje wy-
stawiona na próbę, gdy Ava dowiaduje się 
o planowanym ślubie matki i postanawia 
uciec z domu. Czy zauroczenie pozwoli 
Avie realnie ocenić intencje Willa? 

„Nasze winy” Louise Kennedy
Irlandia Północna, 1975 rok. W kraju co-
dziennie wybuchają bomby, trwają krwa-
we rozrachunki IRA. Cushla stara się wieść 
spokojne życie. Uczy w szkole parafialnej, 
wieczorami pracuje w pubie. Tam poznaje 
Michaela. On jest protestantem i kocha Ir-
landię, ale nie uważa, że warto dla niej za-
bijać. Ona jest katoliczką i wie, że zawsze 
będzie oceniana przez pryzmat wyznania 
i pochodzenia. Wbrew rozsądkowi – Mi-
chael jest starszy i żonaty – Cushla daje się 
wciągnąć w jego świat, nawiązują romans. 

„Smaran. Kolory Indii” Magdalena Stępień
Dla Dominiki zaczyna się najbardziej eg-
zotyczna przygoda życia: praktyki w firmie 
w Bengaluru. Chociaż wie, że Indie to kraj 
kontrastów i nierówności społecznych, 
rzeczywistość ją zaskakuje. Każdy dzień 
jest wyzwaniem i lekcją tutejszej kultury. 
Ta książka to fascynująca opowieść o In-
diach początku XXI wieku, gdy przemiany 
społeczne dopiero raczkują, pozycja kobiet 
wciąż jest niższa niż krów, a lista tematów 
tabu zdaje się nie mieć końca. Jak odnaj-
dzie się tu młoda, wyzwolona Europejka?

„Żuan Don. Biografia Jeremiego Przybo-
ry” Maria Wilczek-Krupa
Wnikliwa biografia Jeremiego Przybory, 
twórcy Kabaretu Starszych Panów. Po-
eta wychował się w nietypowej rodzinie, 
w latach 30. był guwernerem rosyjskiego 
hrabiego, w trakcie wojny prowadził sklep, 
a w czasie powstania warszawskiego był 
głosem Polskiego Radia. Choć jego radio-
wa kariera rozpoczęła się przez przypadek, 
całe życie był z nim związany. „Żuan Don” 
to barwny, wielowymiarowy i nieoczywi-
sty portret jednego z najciekawszych arty-
stów powojennej Polski. 

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
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Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!
Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. Jak się nazywa czasopismo, które w 2019 roku 
zostało zastąpione przez Biuletyn Informacyjny 
Miasto i Gmina Łomianki?
a) „Gazeta Łomiankowska.pl”
b) „Dziennik Łomiankowski”
c) „Echo Łomianek”

2. Drewniany kościółek parafialny w Kiełpinie 
z 1461 roku został zniszczony:
a) podczas I wojny światowej w 1914 roku
b) w czasie powodzi w 1924 roku
c) przez hitlerowców w 1939 roku

3. Jak się nazywają dwa rezerwaty przyrody po-
łożone na terenie gminy:
a) Jezioro Kiełpińskie i Ławice Kiełpińskie
b) Dębina i Ławice Kiełpińskie
c) Jezioro Kiełpińskie i Kalinowa Łąka

Uwaga! Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która pierwsza 
nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji w terminie od 
20 do 25 marca (ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, wks@
poczta.lomianki.pl). Pod uwagę będą brane wyłącznie od-
powiedzi przysłane w wyznaczonym terminie.

Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocz-
towy, e-mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia konkursu 
wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma prawo do 
wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą i wnie-
sieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd Miejski 
w Łomiankach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).

Rozwiązanie quizu z lutowego biuletynu. Prawidłowe 
odpowiedzi to: 1a, 2b, 3c. Nagrodę otrzymuje Wojciech 
Grzelka. Po odbiór zapraszamy po uprzednim umówieniu 
telefonicznym (22 768 62 18). Dziękujemy za nadesłane 
wiadomości i zachęcamy do udziału w kolejnych quizach.

KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Wytrawny znawca czegoś.
2. Czarno-biały ptak.
3. Klasztorny lub zamkowy korytarz 
    biegnący wzdłuż ścian 
    zewnętrznych.
4. Zestawienie przeciwieństw.
5. Rysunek na ciele.
6. Najmniejszy w rodzinie sikor.
7. Stolica Nepalu.
8. Sieć na muchy.

Pionowo
1. Autor „Skąpca”.
2. Powieść z dreszczykiem.
3. Wstęp instrumentalny do jakiegoś 
    większego utworu.
4. Korygują wady wzroku.
5. Manekin medyczny.
6. Tendencja do ciągłego odwlekania 
    danej czynności na później.
7. …polski – rasa psów myśliwskich.
8. Dorosły Kuba.
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W ubiegłym roku infor-
mowaliśmy o przypad-
kach, kiedy nie wszyst-
kie formalności zostały 

dopełnione, a więc klienci korzystali 
z usług spółki bezumownie. Daliśmy 
czas na to, aby osoby, które nie do-
kończyły procedury zawarcia umowy 
na dostawę wody i/lub odprowadza-
nie ścieków, mogły tego dokonać bez 
ponoszenia dodatkowych opłat. Po 
raz kolejny przypominamy, że to na 
kliencie ciąży obowiązek wystąpienia 
do przedsiębiorstwa wodno-kanali-
zacyjnego z wnioskiem o zawarcie 
umowy na dostawę wody i/lub od-
prowadzanie ścieków, niezależnie od 
tego, przez kogo takie przyłącze jest 
realizowane.

Obowiązek wystąpienia o zawarcie 
umowy na dostawę wody i/lub odbiór 
ścieków wynika z § 8 ust. 2 Uchwa-
ły nr LXII/471/2022 Rady Miejskiej 
w Łomiankach z dnia 7 lipca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Łomianki”, 
który stanowi: „Przedsiębiorstwo za-
wiera umowę z osobą, której nieru-
chomość została przyłączona do sieci 
i która wystąpiła z wnioskiem o za-
warcie takiej umowy”.

Właściciele posesji, którzy bezumow-
nie lub nielegalnie pobierają wodę i/
lub odprowadzają ścieki, są narażeni 
na wysokie kary. Na podstawie art. 28 
ust. 1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
[Dz.U. z 2023 r. poz. 537.] o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków: „Kto 
bez uprzedniego zawarcia umowy, 
o której mowa w art. 6 ust. 1, pobie-

ra wodę z urządzeń wodociągowych, 
podlega karze ograniczenia wolności 
albo grzywny do 5 000 zł”, a na pod-
stawie art. 28 ust. 4 ww. ustawy: „Kto 
bez uprzedniego zawarcia umowy, 
o której mowa w art. 6 ust. 1, wpro-
wadza ścieki do urządzeń kanaliza-
cyjnych, podlega karze ograniczenia 
wolności albo grzywny do 10 000 zł”.

Nie zwalnia to mieszkańca z obo-
wiązku dokonania opłaty z tytułu po-
branej wody i/lub odprowadzonych 
ścieków na rzecz ZWiK oraz podle-
ga opłacie z tytułu wykonania przez 
ZWiK prac związanych z weryfikacją 
istnienia nielegalnego przyłącza ka-
nalizacyjnego w wysokości 1200 zł 
netto i wodociągowego w wysoko-
ści 1400 zł netto.

Karze podlega także ten, kto uszkadza 
wodomierz główny, zrywa lub uszka-
dza plomby umieszczone na wodo-
mierzach, urządzeniach pomiarowych 
lub zaworze odcinającym, a także 
wpływa na zmianę, zatrzymanie lub 
utratę właściwości lub funkcji metro-
logicznych wodomierza głównego.
Niezależnie od konsekwencji karnych 
przedsiębiorstwo wodociągowo-ka-
nalizacyjne ma prawo dochodzić rów-
nież roszczeń cywilnoprawnych i na 
podstawie przepisów o bezpodstaw-
nym wzbogaceniu domagać się za-
płaty za korzyść uzyskaną na skutek 
nielegalnego poboru.

Przez nielegalne odprowadzanie 
ścieków i pobór wody tracą uczciwi 
mieszkańcy. Straty spowodowane 
kradzieżą wody i nielegalnym zrzutem 
ścieków oraz nielegalnym odprowa-
dzaniem ścieków do kanalizacji sani-

tarnej oznaczają wyższe koszty eks-
ploatacyjne spółki. 

Założeniem akcji kontrolnej jest re-
dukcja strat wynikających z nielegal-
nych podłączeń wodociągowych i ka-
nalizacyjnych, ujawnienie wszelkich 
nieprawidłowości, ingerencji w urzą-
dzenia pomiarowe oraz porządkowa-
nie gospodarki wodno-ściekowej na 
posesjach w całej gminie.

Obowiązek ustawowy podłączenia do 
kanalizacji wynika z art. 5. ust. 1 pkt 2) 
Ustawy z 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519). Brak pod-
łączenia do sieci kanalizacyjnej to 
narażanie się na mandat w wysokości 
nawet 500 zł!

Jednocześnie ZWiK zachęca do skorzy-
stania z usług spółki w zakresie wyko-
nania podłączenia do sieci wodociągo-
wej i/lub kanalizacyjnej. Skorzystanie 
z naszych usług to gwarancja, że:

a. (jako jedyni) załatwiamy wszyst-
kie formalności,
b. zapewniamy fachowe doradztwo 
techniczne,
c. oferujemy atrakcyjne ceny za wy-
konanie przyłączy,
d. mamy wieloletnie doświadczenie 
i wiarygodność (podmiot gminny 
działający na rynku od 2005 r.),
e. umożliwiamy rozłożenie płatno-
ści na bardzo atrakcyjne raty 0%,
f. dajemy pewność wykonania i od-
bioru przyłącza oraz gwarancję ja-
kości (pięć lat).

Tomasz Czajkowski,  
prezes zarządu ZWiK 

19.02.2024

KONTROLA SIECI
WODNO–KANALIZACYJNYCH 
- NIELEGALNE PODŁĄCZENIA
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o. informuje, że rozpoczyna terenową 
kontrolę podłączeń do miejskiej sieci wodno-kanalizacyjnej. W kolejnych dniach i miesiącach 
pracownicy spółki będą na ulicach Łomianek dokonywać weryfikacji nielegalnych podłączeń.
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Na podstawie art. 6 ust. 1 
Ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gmi-

nach (Dz.U. z 2023 r., poz. 1469 ze 
zm.) burmistrz Łomianek informuje, 
że Urząd Miejski w Łomiankach przy-
stępuje do kontroli nieruchomości 
niezamieszkałych w zakresie posia-
dania aktualnych umów na odbiór 
odpadów komunalnych.
Kontrolami będą objęte nieruchomości 
niezamieszkałe, na których powstają 
odpady komunalne w wyniku prowa-
dzonej działalności gospodarczej, m.in. 
biura, sklepy, budynki użyteczności 
publicznej, placówki oświatowe, lokale 
handlowe, usługowe, gastronomiczne, 
obiekty produkcyjne itp.
Przedmiotowe kontrole będą doty-
czyć wyłącznie właścicieli lub użyt-
kowników nieruchomości, których nie 
obejmuje gminny system gospodaro-
wania odpadami komunalnymi.
Kontrole będą prowadzone przez 
upoważnionych pracowników Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach, zarówno 
w terenie, jak i korespondencyjnie.
W związku z obowiązującymi przepi-
sami właściciele lub użytkownicy nie-
ruchomości niezamieszkałych (każdy 
podmiot prowadzący działalność go-
spodarczą) są zobowiązani do posia-
dania umowy na świadczenie usług 
w zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych z podmiotem wpisanym 
do Rejestru działalności regulowanej 
prowadzonym przez Burmistrza Ło-
mianek (rejestr dostępny na stronie 
BIP Łomianki: bip.lomianki.pl/bip/
urzad-miejski/rejestry-i-ewidencje) 
oraz przechowywania dowodów uisz-
czania opłat za te usługi.
Jeżeli nieruchomość wykorzystuje się 
zarówno na cele mieszkaniowe, jak 
i na prowadzenie działalności gospo-

darczej właściciele nieruchomości po-
winni zawrzeć odrębną, dodatkową 
umowę na odbiór odpadów komu-
nalnych pochodzących z działalności 
gospodarczej, jak również złożyć de-
klarację o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi za 
część mieszkalną.
Wobec powyższego właściciele lub 
użytkownicy nieruchomości miesza-
nych są zobowiązani do:
• uiszczania w gminie opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalny-
mi – za część dotyczącą nieruchomo-
ści zamieszkałej zgodnie ze złożoną 
deklaracją;
• indywidualnego zawarcia umowy na 
odbiór odpadów komunalnych z pod-
miotem uprawnionym – za część nie-
ruchomości niezamieszkałej (na której 
prowadzona jest działalność gospo-
darcza), a w przypadku, gdy część 
niezamieszkała jest wynajmowana, 
obowiązek zawarcia umowy obejmuje 
najemcę, chyba że umowa najmu lo-
kalu stanowi inaczej.
Ponadto przypominamy podmiotom 
prowadzącym działalność gospo-
darczą, że niedopuszczalne jest mie-
szanie odpadów komunalnych z go-
spodarstwa domowego z odpadami 
powstającymi  na skutek prowadzonej 
działalności gospodarczej.

Jeżeli dotychczas właściciel nieru-
chomości niezamieszkałej nie za-
warł umowy na odbiór odpadów 
komunalnych, zobowiązany jest do 
niezwłocznego wykonania tego obo-
wiązku. Przedmiotowa umowa musi 
zapewniać odbiór wszystkich frak-
cji odpadów komunalnych w sposób 
zgodny z Rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 
2021 r. w sprawie sposobu selektyw-
nego zbierania wybranych frakcji od-
padów, zgodnie z którym selektywnie 
zbiera się papier, szkło, metale, two-
rzywa sztuczne, odpady opakowanio-
we wielomateriałowe, bioodpady.
Jednocześnie informujemy, że za 
brak ww. umowy na odbiór odpadów 
komunalnych grozi kara grzywny (art. 
10 ust. 2 ww. ustawy).
Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 3 Usta-
wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) 
gmina jest zobowiązana do prowa-
dzenia ewidencji umów zawartych na 
odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w  celu kon-
troli wykonywania przez nich i przed-
siębiorców obowiązków wynikających 
z ww. ustawy.
Wpisów do ewidencji dokonuje się na 
podstawie złożonego przez przedsię-

RUSZAJĄ KONTROLE
NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH
W ZAKRESIE POSIADANIA UMÓW NA 
ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH
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Na podstawie art. 11 pkt 7 Ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), 
w brzmieniu obowiązującym przed 
dniem 24 września 2023 r. w związ-
ku z art. 65 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1688), oraz art. 39 ust. 1 Ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowi-
sko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze 
zm.), w ramach strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, zawia-
damiam o wyłożeniu do publiczne-
go wglądu projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta 
i gminy Łomianki.

Zmiana studium obejmuje obszar gmi-
ny w jej granicach administracyjnych.

Zmiana studium obejmuje następują-
cy zakres:
1) modyfikację kierunków rozwoju 
układu drogowego;
2) modyfikację wskaźników zago-
spodarowania dla terenów zabu-
dowy usługowej, w tym obiektów 
użyteczności publicznej, w poszcze-
gólnych strefach funkcjonalno-prze-
strzennych;
3) zmianę minimalnej odległości 
nieprzekraczalnej linii zabudowy od 
granic Kampinoskiego Parku Naro-
dowego;
4) uzupełnienie zakresu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Projekt zmiany studium wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko 
zostanie wyłożony w dniach od 12 
marca 2024 r. do 5 kwietnia 2024 r.
w Wydziale Geodezji, Gospodarki 
Nieruchomościami i Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go w Łomiankach, ul. Warszawska 71, 
oraz na stronie internetowej Biule-

tynu Informacji Publicznej Łomianek 
(w zakładce Zagospodarowanie prze-
strzenne – Aktualnie prowadzone 
procedury planistyczne).

Dyskusja publiczna nad rozwiązania-
mi przyjętymi w projekcie zmiany stu-
dium odbędzie się 19 marca 2024 r.
(wtorek) o godz. 16.30 w auli ICDS 
w Łomiankach, ul. Staszica 2.

Zgodnie z art. 11 pkt 8 Ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz ocenach oddzia-
ływania na środowisko każdy może 
wnieść uwagi do projektu zmiany stu-
dium oraz do prognozy oddziaływania 
na środowisko.

Uwagi do projektu zmiany studium 
oraz wnioski i uwagi do prognozy 
oddziaływania na środowisko należy 
składać w formie papierowej do Bur-
mistrza Łomianek w Urzędzie Miej-
skim w Łomiankach, ul. Warszawska 
115, bądź drogą pocztową na adres: 
Urząd Miejski w Łomiankach, ul. War-
szawska 115, 05-092 Łomianki, lub 
w formie elektronicznej za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
przez pocztę elektroniczną na adres: 
um@poczta.lomianki.pl lub za pomo-
cą platformy ePUAP, a w przypadku 
prognozy oddziaływania na środo-
wisko także ustnie do protokołu, 
w  terminie od 12 marca 2024 r. do 
26 kwietnia 2024 r. Uwaga powinna 
zawierać: imię i nazwisko lub nazwę 
jednostki organizacyjnej, adres i ozna-
czenie nieruchomości, której uwaga 
dotyczy. Wzór pisma dostępny jest na 
stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej (w zakładce Biuro Obsługi Miesz-
kańca – Wnioski, formularze, karty, 
zgłoszenia).

Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Burmistrz Łomianek.

Burmistrz Łomianek
Małgorzata Żebrowska-Piotrak

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łomianki

biorcę zgłoszenia do gminnej ewi-
dencji umów zawartych na odbiór 
odpadów komunalnych z nierucho-
mości  niezamieszkałych.
W związku z powyższym właściciele 
lub użytkownicy nieruchomości nie-
zamieszkałych zobowiązani są do 
złożenia wypełnionego formularza 
zgłoszeniowego w Urzędzie Miej-
skim w Łomiankach w terminie do 
30 kwietnia 2024 r.
Formularze zgłoszeniowe są dostęp-
ne w Urzędzie Miejskim w Łomian-
kach (ul. Warszawska 71, ul. War-
szawska 115, ul. Parkowa 2 i ul. 
Staszica 2) oraz na stronie www.
lomianki.pl.
Wypełnione formularze prosimy 
składać:
• w Urzędzie Miejskim w Łomian-
kach – ul. Warszawska 71, ul. War-
szawska 115;
• pocztą elektroniczną na ad-
res: umowy_odpady@poczta.lo-
mianki.pl – z zastrzeżeniem, że wy-
pełniony formularz powinien być 
podpisany certyfikowanym podpi-
sem elektronicznym;
• przez e-PUAP – z zastrzeżeniem, 
że wypełniony formularz powinien 
być podpisany certyfikowanym pod-
pisem elektronicznym. / Katarzyna 
Słupecka
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WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.

Jednocześnie informujemy, że nastąpiła zmiana w rejonie 7 i przeniesiono: 
• do rejonu 3 – al. Chopina (od ul. Szymanowskiego do ul. Armii Poznań),

• do rejonu 4 – ul. Bacewicz, ul. Bogusławskiego, ul. Elsnera, ul. Moniuszki (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Niemena, 
ul. Paderewskiego (od al. Chopina do Kościelnej Drogi), ul. Szymanowskiego, ul. Vivaldiego.

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

MA
RZ

EC

REJON 1    poniedziałek, sobota 4.03, 18.03, 30.03 4.03, 18.03, 30.03 18.03 18.03 18.03 11.03, 25.03

REJON 2    wtorek 5.03, 19.03 5.03, 19.03 19.03 19.03 19.03 12.03, 26.03

REJON 3    środa 6.03, 20.03 6.03, 20.03 20.03 20.03 20.03 13.03, 27.03

REJON 4    środa 6.03, 20.03 6.03, 20.03 20.03 20.03 20.03 13.03, 27.03

REJON 5    czwartek 7.03, 21.03 7.03, 21.03 21.03 21.03 21.03 14.03, 28.03

REJON 6    piątek 8.03, 22.03 8.03, 22.03 22.03 22.03 22.03 1.03, 15.03, 29.03

REJON 7    poniedziałek, sobota 11.03, 25.03 11.03, 25.03 25.03 25.03 25.03 4.03, 18.03, 30.03

REJON 8    wtorek 12.03, 26.03 12.03, 26.03 26.03 26.03 26.03 5.03, 19.03
REJON 9    środa 13.03, 27.03 13.03, 27.03 27.03 27.03 27.03 6.03, 20.03
REJON 10    środa 13.03, 27.03 13.03, 27.03 27.03 27.03 27.03 6.03, 20.03
REJON 11    czwartek 14.03, 28.03 14.03, 28.03 28.03 28.03 28.03 7.03, 21.03

REJON 12    piątek 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 15.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 1.03, 29.03 8.03, 22.03

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek, sobota 

4.03, 11.03, 18.03, 
25.03, 30.03

4.03, 11.03, 18.03, 
25.03, 30.03

1.03, 8.03, 15.03, 
22.03, 29.03

5.03, 12.03, 
19.03, 26.03

4.03, 11.03, 18.03, 
25.03, 30.03

7.03, 14.03, 
21.03, 28.03

11 marca: odbiór odpadów wielkogabarytowych (mebli) z zabudowy wielorodzinnej 

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

KW
IEC

IEŃ

REJON 1    poniedziałek, sobota 15.04, 29.04 15.04, 29.04 15.04 15.04 15.04 8.04, 22.04

REJON 2    wtorek 2.04, 16.04, 30.04 2.04, 16.04, 30.04 16.04 16.04 16.04 9.04, 23.04

REJON 3    środa, sobota 3.04, 17.04, 27.04 3.04, 17.04, 27.04 17.04 17.04 17.04 10.04, 24.04

REJON 4    środa, sobota 3.04, 17.04, 27.04 3.04, 17.04, 27.04 17.04 17.04 17.04 10.04, 24.04

REJON 5    czwartek 4.04, 18.04 4.04, 18.04 18.04 18.04 18.04 11.04, 25.04

REJON 6    piątek 5.04, 19.04 5.04, 19.04 19.04 19.04 19.04 12.04, 26.04

REJON 7    poniedziałek, sobota 8.04, 22.04 8.04, 22.04 22.04 22.04 22.04 15.04, 29.04

REJON 8    wtorek 9.04, 23.04 9.04, 23.04 23.04 23.04 23.04 2.04, 16.04, 30.04
REJON 9    środa, sobota 10.04, 24.04 10.04, 24.04 24.04 24.04 24.04 3.04, 17.04, 27.04
REJON 10    środa, sobota 10.04, 24.04 10.04, 24.04 24.04 24.04 24.04 3.04, 17.04, 27.04
REJON 11    czwartek 11.04, 25.04 11.04, 25.04 25.04 25.04 25.04 4.04, 18.04

REJON 12    piątek 12.04, 26.04 12.04, 26.04 26.04 26.04 26.04 5.04, 19.04

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek 8.04, 15.04, 22.04, 29.04 8.04, 15.04, 22.04, 

29.04
5.04, 12.04, 
19.04, 26.04

2.04, 9.04, 16.04, 
23.04, 30.04

8.04, 15.04, 
22.04, 29.04

4.04, 11.04,
18.04, 25.04
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ W ŁOMIANKACH 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–16:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. Kolejowa 51, Łomianki
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
spotkania GKRPA odbywają się 
w każdą środę w godz. 16–19

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 175,48 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 175,48 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka

ECOHARMONOGRAM

Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z elektronicznego 
terminarza odbioru odpadów 
dla konkretnego adresu za-
mieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną 
o wystawianiu worków, a in-
tuicyjna aplikacja podpowie, jak segregować odpady, 
i poinformuje o zasadach naliczania opłat za odbiór 
śmieci. Dla ułatwienia zamieszczamy kod QR, który 
szybko odszuka EcoHarmonogram.

Zgodnie z art. 9u Ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) burmistrz 
sprawuje kontrolę przestrzegania przepisów ww. 
ustawy w zakresie gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych oraz ich pozbywania 
się w sposób zgodny z przepisami.
Pracownicy Urzędu Miejskiego będą przeprowadzali Pracownicy Urzędu Miejskiego będą przeprowadzali 
kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.
Kontroli będą podlegały:
• umowa zawarta z przedsiębiorcą opróżniającym 

zbiorniki bezodpływowe oraz osadniki w przydomo-
wych oczyszczalniach ścieków,
• dokumenty potwierdzające wywóz nieczystości 
ciekłych z szamba lub osadu z przydomowej oczysz-
czalni ścieków (rachunek lub inny dokument potwier-
dzający wykonanie usługi i płatność).
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy właściciele nieru-
chomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych, 
są zobowiązani do udokumentowania korzystania 
z usług przedsiębiorcy mającego zezwolenie na pro-
wadzenie takiej działalności przez okazanie umowy okazanie umowy 
i dowodów wykonania tej usługii dowodów wykonania tej usługi. / Daniel Jaszczuk

Ruszają kontrole szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie ŁomiankiRuszają kontrole szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Łomianki
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